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1 Johdanto 

Tässä raportissa on laadittu alueellinen liikenneturvallisuusselvitys Mellunkylän kaupunginosaan. 
Aluerajaukseen sisältyvät Mellunmäki, Vesala, Kontula, Kurkimäki ja osa Kivikosta. Selvitys on laa-
dittu vuonna 2024. 

Alueellinen liikenneturvallisuusselvitys laaditaan yleensä kaupunginosakohtaisesti. Tarvittaessa eri 
kaupunginosia voidaan yhdistää samaan selvitykseen, jos yhden kaupunginosan kattava selvitys 
olisi liian suppea esimerkiksi kaupunginosan pienen pinta-alan vuoksi. Toisaalta tietyillä alueilla 
voidaan valita muitakin aluerajauksia, jos luonteva selvitysalueen koko ei noudata kaupunginosara-
joja. Alueellisissa liikenneturvallisuusselvityksissä tutkitaan määrämuotoisen mallipohjan perus-
teella liikenneturvallisuuteen liittyvät asiat ja kartoitetaan kehittämistarpeet alueittain. Kun kehittä-
mistarpeet on löydetty, suunnitellaan tärkeimpiin kohteisiin toimenpide-ehdotukset. 

Alueellisten liikenneturvallisuusselvitysten pohjalta kootaan lista koko Helsingin toimenpide-ehdo-
tuksista. Nämä ehdotukset priorisoidaan tärkeysjärjestykseen. Listalta valitaan toteutettavat koh-
teet 10-vuotiseen investointiohjelmaan. Kun kohteet on aikataulutettu, laaditaan varsinaiset tar-
kemmat toimenpidesuunnitelmat (esim. katu- / rakentamis- / liikenteenohjaussuunnitelmat tarpeen 
mukaan). Priorisoitava lista päivittyy jatkuvasti uusien alueellisten liikenneturvallisuusselvitysten 
myötä, jolloin lopulta lista kattaa koko kaupungin toimenpide-ehdotukset. Listaa voidaan kuitenkin 
alkaa toteuttamaan välittömästi, kun ensimmäisiä toimenpidesuunnitelmia on saatu valmiiksi. Uu-
sia kohteita päivitetään investointiohjelmaan mahdollisuuksien mukaan. Osa toimenpiteistä voi olla 
pieniä toimenpiteitä, jotka vaativat esimerkiksi vain liikennevalojen ohjelmointia. 

Raportissa esitetyt onnettomuustiedot perustuvat poliisin tietoon tulleisiin onnettomuuksiin, jos ei 
toisin mainita.  
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2 Lähtötiedot 

Tässä luvussa on käsitelty selvityksen aluerajaus ja tärkeimmät liikenneturvallisuuteen liittyvät läh-
tötiedot. Lisäksi luvussa on katsaus alueen muista liikenteeseen vaikuttavista suunnitelmista. 

2.1 Aluerajaus 

Tässä selvityksessä on käsitelty Mellunmäen, Vesalan, Kontulan, Kurkimäen ja osittain Kivikon 
osa-alueita, jotka sijaitsevat Mellunkylän kaupunginosassa (kaupunginosanumero 47). Mellunkylä 
sijaitsee itäisessä suurpiirissä. Tarkastelualueen sijainti kaupungissa on esitetty kuvassa 2.1. sini-
sellä rajauksella. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuvassa 2.2. on esitetty alueen opaskartta ja selvityksessä tarkasteltavan alueen aluerajaus sini-
sellä ääriviivalla.  

 

 

Kuva 2.1. Liikenneturvallisuusselvityksessä tarkasteltavan Mellunkylän alueen si-
jainti Helsingissä merkittynä sinisellä rajauksella (Helsingin kaupunki 2024a). 
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2.2 Onnettomuusmäärien kehitys (2013–2017 ja 2018–2022)  

Poliisin tietoon tulleiden onnettomuuksien jakaumat vakavuuden mukaan on esitetty taulukossa 
2.1. Koko Helsingin alueella tapahtuneiden henkilövahinko-onnettomuuksien määrä on vähentynyt 
viisivuotisjaksojen 2013–2017 ja 2018–2022 välillä noin 22 %. Mellunkylässä henkilövahinko-on-
nettomuuksien määrä on kuitenkin vastaavana aikana kasvanut noin 45 %, joten kehitys henkilöva-
hinko-onnettomuuksien määrässä on päinvastainen koko Helsingin alueeseen verrattuna. Onnetto-
muuslajeista kasvua on erityisesti loukkaantumiseen johtaneissa polkupyörä- ja moottoriajoneuvo-
onnettomuuksien määrissä, joten näitä onnettomuuslajeja tarkastellaan selvityksessä tarkemmin. 
Mellunkylässä on tapahtunut viisi kuolemaan johtanutta onnettomuutta tarkastelujaksolla. Tapauk-
sista kaksi oli jalankulkijan ja yksi pyöräilijän kuolemaan johtanut onnettomuus, joissa jalankulkija 
tai pyöräilijä törmäsi moottoriajoneuvon kuljettajan kanssa. Toinen jalankulkijaonnettomuuksista 
tapahtui suojatiellä. Näiden lisäksi on tapahtunut kaksi moottoriajoneuvo-onnettomuutta, joissa 
kuoli moottoriajoneuvon matkustaja. 

 

 

 

Kuva 2.2. Mellunkylän kartta ja tarkastelualueen rajaus sinisellä ääriviivalla, joka on pääosin 
sama kuin kaupunginosan rajaus (Helsingin kaupunki 2024a).    
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Taulukko 2.1. Onnettomuudet vakavuuden mukaan vuosina 2013–2017 ja 2018–2022 

VAKAVUUS MÄÄRÄ 2013–2017 MÄÄRÄ 2018–2022 MUUTOS (MUUTOS-%) 

Kuolemaan johtaneet  
onnettomuudet 

2 3 1 (50 %) 

Loukkaantumiseen johtaneet  
onnettomuudet 

38 55 17 (45 %) 

Omaisuusvahinko- 
onnettomuudet 

191 143 -48 (-25 %) 

Yhteensä 231 201 -30 (-13 %) 

 
Onnettomuuksien jakauma onnettomuuslajien mukaan on esitetty taulukossa 2.2. Lukumääräisesti 
eniten on vähentynyt henkilöauto-onnettomuudet. Vähenemän arvioidaan johtuvan erityisesti siitä, 
että poliisi ei ole enää vuodesta 2020 alkaen yleensä käynyt onnettomuuspaikoilla, kun onnetto-
muudesta ei ole aiheutunut henkilövahinkoja, jolloin omaisuusvahinkoihin johtaneet tapaukset eivät 
tule enää yhtä kattavasti tilastoiduksi kuin ennen vuotta 2020. Yksittäisten onnettomuuslajien mää-
rät henkilöauto-onnettomuuksia lukuun ottamatta ovat melko vähäisiä, joten muissa onnettomuus-
lajeissa muutokset voivat selittyä satunnaisvaihtelulla. Polkupyöräonnettomuuksien määrä on kui-
tenkin suhteellisesti ja lukumääräisesti lisääntynyt melko paljon viisivuotisjaksojen välillä, joten ta-
pauksiin kiinnitetään erityistä huomiota selvityksessä. 

Yleisesti on tiedossa, että erityisesti pyöräilijöiden, sähköpotkulautailijoiden ja mopoilijoiden yksit-
täisonnettomuuksia ilmoitetaan harvoin poliisille, jolloin ne jäävät virallisten tilastojen ulkopuolelle. 
Taulukossa 2.2. esitetyt tapaukset ovat siten pääosin törmäyksiä toisten tienkäyttäjien kanssa. Ja-
lankulkijoiden yksittäisonnettomuuksia, kuten liukastumisia ja kaatumisia, ei tilastoida liikenneon-
nettomuuksina.  

Taulukko 2.2. Onnettomuudet onnettomuuslajin mukaan vuosina 2013–2017 ja 2018–2022 

ONNETTOMUUSLAJI MÄÄRÄ 2013–2017 MÄÄRÄ 2018–2022 MUUTOS (MUUTOS-%) 

Jalankulkijaonnettomuudet 17 14 -3 (-18 %) 

Polkupyöräonnettomuudet 9 17 8 (89 %) 

Mopo-onnettomuudet 10 3 -7 (-70 %) 

Moottoripyöräonnettomuudet 4 4 0 (0 %) 

Raitiovaunuonnettomuudet 0 0 0 (0 %) 

Linja-auto-onnettomuudet 14 15 1 (7 %) 

Pakettiauto-onnettomuudet 18 23 5 (28 %) 

Kuorma-auto-onnettomuudet 10 6 -4 (-40 %) 

Muu ajoneuvo -onnettomuudet 2 2 0 (0 %) 

Vain henkilöautoja 146 115 -31 (-21 %) 

Eläinonnettomuus 1 2 1 (100 %) 

Yhteensä 231 201 -30 (-13 %) 

 

Henkilövahinko-onnettomuudet (kuolemaan tai loukkaantumiseen johtaneet onnettomuudet) vuo-
sina 2013–2022 on esitetty kuvissa 2.3.–2.4 punaisilla kuvioilla. Kuvioista kolmio tarkoittaa jalan-
kulkijaonnettomuutta, vinoneliö polkupyöräonnettomuutta, neliö mopo-onnettomuutta ja ympyrä 
moottoriajoneuvo-onnettomuutta, jossa ei ole ollut osallisena edellä mainittuja tienkäyttäjiä.  
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Suurin osa Mellunkylässä tapahtuneista henkilövahinko-onnettomuuksista on sijoittunut neljälle eri 
kadulle ja niiden risteysalueille kymmenen vuoden tarkastelujaksolla. Eniten onnettomuuksia on 
tapahtunut Kontulankaaren linjaosuuksilla ja risteysalueilla (22 kpl). Seuraavaksi eniten onnetto-
muuksia on tapahtunut Kontulantiellä (19 kpl), Länsimäentiellä (13 kpl) ja Itäväylällä (12 kpl), kun 
mukaan lasketaan myös näiden katujen risteysalueet. Yksittäisistä risteysalueista eniten henkilöva-
hinko-onnettomuuksia kymmenen vuoden tarkastelujaksolla on tapahtunut Kontulankaaren ja Kivi-
konkaaren (5 kpl), Kontulantien ja Länismäentien (4 kpl) sekä Itäväylän ja Länsimäentien (4 kpl) 
risteysalueilla. Kasaumapaikat on käsitelty tarkemmin luvuissa 3., 4. ja 5. sekä kehittämistoimenpi-
teiden osalta luvussa 9.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva 2.3. Alueen pohjois-, etelä- ja länsiosan henkilövahinko-onnettomuudet kartalla 
vuosina 2013–2022 (Helsingin liikenneonnettomuusrekisteri 2024). Tarkastelualueen ra-
jaus on esitetty sinisellä ääriviivalla. Kuvassa ei esitetä sellaisia onnettomuuksia, jotka 
ovat tapahtuneet Mellunkylän tarkastelualueen ulkopuolella. 
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2.3 Katuverkon luokittelu 

Mellunkylän kaupunginosan eteläpuolella keskeinen väylä on Kehä I ja länsipuolella Lahdenväylä. 
Molemmat väylät ovat luokitukseltaan moottoriväyliä, ja niiden tienpitäjänä toimii Uudenmaan ELY-
keskus. Kehä I ja Lahdenväylä jäävät tämän liikenneturvallisuusselvityksen tarkastelualueen ulko-
puolelle. Alueen itäreunalla keskeinen pohjois-eteläsuuntainen katu on Itäväylä (tienpitäjä Uuden-
maan ELY-keskus), joka on katuverkon luokitukseltaan pääkatu Mellunkylän kohdalla. Alueen itä-
reunalla on myös tarkastelualueeseen osittain kuuluva alueellinen kokoojakatu (Kallvikintie), joka 
toimii yhteytenä Itäväylän ja Vuosaaren välillä. Tarkastelualueen keskiosissa on pääkaduista Län-
simäentie ja Kontulantie, jotka muodostavat Mellunkylän sisäisen katuverkon rungon. Lisäksi tar-
kastelualueella on useita paikallisia kokoojakatuja, jotka välittävät Mellunkylän asuinalueiden liiken-
nettä edellä mainituille pääväylille. Kuvassa 2.5. on esitetty katuverkon luokitus kartalla. 

 

 

 

Kuva 2.4. Alueen itäosan henkilövahinko-onnettomuudet kartalla vuosina 2013–2022 (Hel-
singin liikenneonnettomuusrekisteri 2024). Tarkastelualueen rajaus on esitetty sinisellä ää-
riviivalla. Kuvassa ei esitetä sellaisia onnettomuuksia, jotka ovat tapahtuneet Mellunkylän 
tarkastelualueen ulkopuolella. 
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Kuva 2.5. Katuverkon luokitus (Helsingin kaupunki 2021a). 
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2.4 Nopeusrajoitukset 

Mellunkylän tonttikatujen nopeusrajoituksena on alueellinen 30 km/h -rajoitus, mikä on myös yleisin 
nopeusrajoitus tarkastelualueella. Pääkaduista Länsimäentiellä ja Kontulantiellä nopeusrajoitus on 
50 km/h ja Itäväylällä 60 km/h. Kallvikintiellä, joka on alueellinen kokoojakatu, nopeusrajoitus on 50 
km/h. Paikallisilla kokoojakaduilla nopeusrajoitus on 40 km/h Untamalantien 30 km/h -nopeusrajoi-
tusta ja Kivikonkaaren pistemäistä 30 km/h -nopeusrajoitusta lukuun ottamatta. Kuvassa 2.6. on 
esitetty nopeusrajoitukset vuoden 2020 tilanteessa.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mellunkylän nopeusrajoitukset ovat pääosin vuonna 2018 hyväksyttyjen nopeusrajoitusperiaattei-
den mukaiset. Linnoittajantien nopeusrajoitus tullaan alentamaan 30 kilometriin tunnissa, jolloin se 
vastaa nopeusrajoitusperiaatteissa tonttikaduille asetettua nopeusrajoitusta. 

 

 

 

 

 

 

Kuva 2.6. Nopeusrajoitukset vuoden 2020 tilanteessa (Helsingin kaupunki 2019a). 
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2.5 Liikennemäärät 

Suurimmat moottoriajoneuvojen liikennemäärät tarkastelualueen pääverkolla ovat Kontulantiellä, 
jossa syksyn keskimääräinen arkivuorokauden liikenne (KAVL) vuonna 2019 oli noin 25 000 ajo-
neuvoa vuorokaudessa kadun eteläpäässä ja noin 10 000 kadun pohjoispäässä. Alueen muilla 
pääverkon kaduilla liikennemäärät ovat myös olleet yli 10 000 ajoneuvoa vuorokaudessa ainakin 
joillain katuosuuksilla, sillä Itäväylän tarkastelualueeseen sisältyvällä osuudella liikennemäärä oli 
noin 17 000, Kallvikintiellä noin 12 000 ja Länsimäentiellä noin 6000–12 000. Tarkastelualueen lii-
kenneverkon kannalta keskeisillä, mutta alueen ulkopuolelle rajautuvilla Lahdenväylällä ja Kehä 
I:llä liikennemäärät olivat yli 50 000 ajoneuvoa vuorokaudessa vuonna 2019.  

Tarkastelualueen paikallisten kokoojakatujen liikennemäärät ovat olleet noin 1000–8000 ajoneuvoa 
vuorokaudessa. Liikennemäärät ovat olleet suurimmat Kontulankaarella (7000–8500) ajoneuvoa 
vuorokaudessa) ja Mellunmäentiellä (6000–8000) sekä pienimmät Sorharjuntiellä, Klamintiellä ja 
Humikkalantiellä (1000–2000). Tonttikaduilla liikennemäärät ovat olleet enimmillään noin 1500 ajo-
neuvoa vuorokaudessa, mutta useimmilla tonttikaduilla liikennemäärä on ollut noin 100–500. Tont-
tikatujen liikennemäärä perustuu kuitenkin useimmiten arvioon kadun liikennemäärästä todellisen 
liikennelaskennan tuloksen sijasta. Kuvassa 2.7. on esitetty liikennemääräkartta vuodelta 2019.  

Kuva 2.7. Syksyn keskimääräinen arkivuorokausiliikenne kaduittain vuonna 2019 (Helsingin 

kaupunki 2023). 
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2.6 Muut suunnitelmat 

Tässä luvussa on esitelty tiiviisti Mellunkylän alueen merkittävimpiä kaavoitus- ja katusuunnittelu-
hankkeita, joilla on vaikutuksia alueen liikenneturvallisuuteen. Osa suunnitelmista on jo hyväksyt-
tyjä liikennehankkeita ja osa on suunnittelu- tai luonnosvaiheessa.  

1. Vantaan raitiotie 

Vantaan raitiotiehen liittyvä asemakaavaehdotus on hyväksytty kaupunkiympäristölautakunnassa 
23.4.2024. Raitiotiehen liittyvistä katujärjestelyistä on laadittu katusuunnitelmaluonnos (Kuva 2.8). 
Suunnitelma sisältää raitiotien lisäksi tarvittavat katujärjestelyt. Länsimäentielle rakennetaan erotel-
lut jalkakäytävät ja pyörätiet. Raitiotien päätepysäkki rakennetaan Jänkäpolulle Aarteenetsijäntien 
sillan pohjoispuolelle. Radan pohjoispuolelle rakennetaan eroteltu jalkakäytävä ja pyörätie. Hank-
keeseen liittyvänä toimenpiteenä Laakavuorentien yhdistetty jalkakäytävä ja pyörätie muutetaan 
erotelluksi välillä Länsimäentie Korvatunturinpolku. Toteutusaikataulu riippuu Vantaan raitiotien to-
teutusaikataulusta. Rakennustöiden arvioidaan valmistuvan aikaisintaan vuonna 2029. 

 

 

 

 

 

Kuva 2.8. Katusuunnitelmaluonnos Länsimäentielle (Helsingin kaupunki 2024b). 
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2. Ounasvaarantien ympäristö 

Ounasvaarantien ympäristöön on laadittu asemakaava purkavan uudisrakentamisen toteutta-
miseksi. Vanhojen rakennusten purku on aloitettu, mutta korttelin toteutuksen arvioidaan kokonai-
suudessaan kestävän useita vuosia. Kortteleiden ympäröiville kaduille on laadittu katusuunnitelma 
(Kuva 2.9.). Suunnitelmaan sisältyvät kadut ovat Mellunmäentie, Ounasvaarantie ja Pallaksentie. 
Mellunmäentiellä jalankulku ja pyöräily erotellaan toisistaan. Ounasvaarantiellä jalkakäytäviä pa-
rannetaan ja täydennetään siltä osin kuin ne puuttuvat rakennettavan korttelin reunoilta. Pallaksen-
tiellä katu kunnostetaan. Katujen reunalle rakennetaan asiointipysäköintiä. Ounasvaarantiellä ja 
Pallaksentiellä suojatiet korvataan ylityspaikoilla. Suunnitelma on hyväksytty 6.2.2024 kaupunkiym-
päristölautakunnassa. 

 

 

 

 

 

 

Kuva 2.9. Ote Ounasvaarantien ympäristön katusuunnitelmasta (Helsingin kaupunki 2024c). 
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3. Bredbackan asuntoalue 

Itäväylän ja Länsimäentien risteyksen läheisyyteen kaavoitetaan asuntoalue arviolta 2500 asuk-
kaalle. Alueen kaikki kadut rakennetaan uusiksi, koska tonttien tasoa ja katujen korkeustasoa jou-
dutaan muuttamaan. Asemakaavan on tarkoitus edetä kaupunkiympäristölautakuntaan tarkistet-
tuna ehdotuksena syksyllä 2024. Oletettavasti asuntorakentaminen alkaa 2030-luvun alkupuolella, 
sillä alue vaatii perusteellista esirakentamista. Asuntorakentamisen oletetaan päättyvän 2030-lu-
vun loppupuolella. Alustavassa liikennesuunnitelmassa on suunnittelu esimerkiksi korotetun liitty-
män rakentamista Vaarnatien ja Naulakalliontien liittymään sekä jalkakäytävän rakentamista Nau-
lakalliontien pohjoispuolelle (Kuva 2.10.). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva 2.10. Bredbackan alueen liikennesuunnitelmaluonnos (Helsingin kaupunki 2024d). 
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4. Aarteenetsijäntien itäpää 

Aarteenetsijäntielle on laadittu uusi asuntokaava, jossa nykyisen kerrostalokorttelin rakennukset 
korvataan uudella asuntorakentamisella. Kaavan liitteeksi laaditussa liikennesuunnitelmassa esite-
tään Aarteenetsijäntien eteläreunalle rakennettavaksi tavoiteverkon mukainen pyörätie (Kuva 
2.11.). Aarteenetsijäntien katusuunnittelu on käynnistynyt. Hankkeen toteutuminen saattaa kuiten-
kin pitkittyä, sillä kaavoitus saatetaan aloittaa uudelleen. 

5. Mellunmäen keskuksen asemakaava ja liikennesuunnitelma 

Mellunmäen keskuksessa tutkitaan uudenlaisia maankäyttö- ja liikenneratkaisuja aiemman maan-
käyttövaihtoehdon toteutumisedellytysten osoittauduttua toteuttamiskelvottomiksi. Kaavoitustyö on 
alkuvaiheessa, joten kaavan mukaisten ratkaisujen toteutuminen tulee viemään useita vuosia. 
Kortteleihin rajautuvat kadut tullaan rakentamaan uudestaan. 

 

 

 

 

 

Kuva 2.11. Aarteenetsijäntien itäpään liikennesuunnitelma (Helsingin kaupunki 2022). 
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2.7 Erikoiskuljetusreitit 

Mellunkylässä tarkastelualueella on kolme katua, jotka toimivat osana erikoiskuljetusreitistöä (Kuva 
2.12.). Kivikonkaaren erikoiskuljetusreitti kuuluu tavoiteluokkaan 35 x 5 x 6 metriä (pituus x leveys 
x korkeus). Itäväylä ja Kallvikintie kuuluvat tavoiteluokkaan 40 x 7 x 7 metriä. Reitistöt vaikuttavat 
joiltain osin siihen, millaisia ratkaisuja voidaan esittää toimenpiteiksi reittikaduille kuten hidasteisiin 
ja ajoradan kavennuksiin. 

Kuva 2.12. Erikoiskuljetusreitit Mellunkylän alueella. Reitit on esitetty sinisellä (tavoitepi-
tuus 35 m) ja vihreällä värillä (40 m).  
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3 Risteysalueet 

3.1 Risteysalueilla tapahtuneet onnettomuudet 

Risteysalueiden turvallisuutta on analysoitu onnettomuuksien lukumäärän ja IND5-luvun avulla. 
Kuva 3.1. sisältää risteyksien onnettomuusanalyysin, jossa ympyrän halkaisija kuvaa liittymässä 
tapahtuneiden onnettomuuksien määrää ja värin tummuus onnettomuuksien vakavuutta (IND5-
luku). Analyysiin lasketaan mukaan viiden vuoden onnettomuudet (vuosilta 2018–2022). Onnetto-
muus lasketaan mukaan liittymää kuvaavaan ympyrään, kun se on sidottu liittymäpisteeseen (liitty-
män keskipiste) ja tapahtunut 50 metrin säteellä liittymäpisteestä. IND5-luku lasketaan kaavalla: 
(henkilövahinko-onnettomuudet + 0,2 * omaisuusvahinko-onnettomuudet) / 5. Ympyrän väri tum-
menee IND5-luvun kasvaessa. 

Taulukossa 3.1. on esitetty risteykset, joissa on tapahtunut lukumääräisesti eniten onnettomuuksia 
Mellunkylän alueella. 

 

 

 

 

 

Kuva 3.1. Risteyksien onnettomuusmalli (Helsingin liikenneonnettomuusrekisteri 2024).  
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Taulukko 3.1. Risteykset, joissa on tapahtunut lukumääräisesti eniten onnettomuuksia (vuo-
det 2018–2022) (Helsingin liikenneonnettomuusrekisteri 2024). 

PISTE LKM IND5 KATU RISTEÄVÄ KATU 

4875 12 1,12 ITÄVÄYLÄ LÄNSIMÄENTIE 

3317 11 0,76 KONTULANTIE LÄNSIMÄENTIE 

630 8 0,64 KONTULANTIE KONTULANKAARI 

4459 6 0,56 KONTULANTIE KURKIMÄENTIE 

4450 6 0,4 KONTULANKAARI KEINULAUDANTIE 

2510 5 0,52 ITÄVÄYLÄ KALLVIKINTIE 

- 5 0,36 KONTULANKAARI KONTULAN OSTOSKESKUKSEN 

PYSÄKÖINTIALUE 

5735 5 0,36 KIVIKONTIE KEHÄ 1 RAMPPI 

2 4 0,64 KONTULANKAARI KIVIKONKAARI 

5415 4 0,32 LÄNSIMÄENTIE LAAKAVUORENTIE 

 

Taulukossa 3.2. on esitetty risteykset, joissa on suurin onnettomuuksien vakavuutta kuvaava IND5-
luku Mellunkylän alueella. 

Taulukko 3.2. Risteykset, joissa on suurin IND5-luku (vuodet 2018–2022) (Helsingin liikenne-
onnettomuusrekisteri 2024). 

PISTE LKM IND5 KATU RISTEÄVÄ KATU 

4875 12 1,12 ITÄVÄYLÄ LÄNSIMÄENTIE 

3317 11 0,76 KONTULANTIE LÄNSIMÄENTIE 

630 8 0,64 KONTULANTIE KONTULANKAARI 

2 4 0,64 KONTULANKAARI KIVIKONKAARI 

4459 6 0,56 KONTULANTIE KURKIMÄENTIE 

2510 5 0,52 ITÄVÄYLÄ KALLVIKINTIE 

4450 6 0,4 KONTULANKAARI KEINULAUDANTIE 

3827 2 0,4 MELLUNMÄENTIE SAARISELÄNTIE 

 
Eniten onnettomuuksia lukumääräisesti ja suurin IND5-luku on Itäväylän ja Länsimäentien liikenne-
valo-ohjatussa liittymässä. Itäväylän tienpitäjänä toimii Uudenmaan ELY-keskus. Vuosina 2018–
2022 liittymässä tapahtui yhteensä 12 poliisin tietoon tullutta tieliikenneonnettomuutta, joista neljä 
johti henkilövahinkoihin. Liittymän onnettomuusmäärä on 31. suurin ja IND5-luku 21. suurin Helsin-
gin kaikista liittymistä. Liittymässä tapahtuneista onnettomuuksista yhdeksän oli moottoriajoneuvo-
jen välisiä peräänajo-onnettomuuksia, joista useimmissa tapauksissa oli kyse riittämättömästä tur-
vaetäisyydestä edellä olevaan ajoneuvoon tai ajohallintalaitteen virheellisestä käytöstä. Tämän pe-
rusteella ei esitetä muutoksia liikenneympäristöön. Kolmessa muussa tapauksessa oli kyse henki-
lövahinkoon johtaneesta moottoriajoneuvon ja jalankulkijan tai pyöräilijän välisestä törmäyksestä 
suojatiellä tai pyörätien jatkeella, joissa moottoriajoneuvon kuljettaja oli kääntymässä. Kaikissa ta-
pauksissa väistämisvelvollinen autoilija ei huomannut risteävää jalankulkijaa tai pyöräilijää. Liiken-
nevalo-opaste näytti molemmille osapuolille vihreää valoa. Valo-ohjauksen vaiheistaminen siten, 
että opaste näyttäisi eri aikaan vihreää valoa kääntyville autoille ja suoraan kulkeville jalankulkijoille 
ja pyöräilijöille voisi auttaa vastaavien törmäysten estämisessä. Vastaavissa liittymissä ei ole kui-
tenkaan yleensä tarkoituksenmukaista lisätä vaiheistuksia valo-ohjaukseen odotusaikojen pidenty-
essä, koska tämä saattaisi vähentää valo-opasteen noudattamista ja siten lisätä törmäysriskiä.  
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Kontulantien ja Länsimäentien liittymässä oli tapahtunut lähes yhtä paljon onnettomuuksia kuin Itä-
väylän ja Länsimäentien liittymässä, sillä vuosina 2018–2022 liittymässä tapahtui 11 poliisin tietoon 
tullutta onnettomuutta. Kaikki onnettomuudet olivat moottoriajoneuvojen välisiä törmäyksiä tai 
moottoriajoneuvon yksittäisonnettomuuksia. Tapauksista kaksi johti henkilövahinkoon. Molem-
missa oli kyse moottoriajoneuvon kuljettajan loukkaantumisesta. Liittymän onnettomuusmäärä on 
35. suurin ja IND5-luku 57. suurin Helsingin kaikista liittymistä. Liittymässä tapahtuneista onnetto-
muuksista kuusi oli onnettomuustyypiltään risteävien ajoneuvojen välisiä onnettomuuksia, joista 
kaikissa tapauksissa moottoriajoneuvot ajoivat risteyksessä suoraan. Tapauksista kolmeen liittyi 
liikennevalojen epäkunto, sillä opastimet näyttivät vilkkuvaa keltaista valoa. Muissa tapauksissa 
opastin näytti törmäyksen toiselle osapuolelle punaista valoa. Muut tapaukset olivat onnettomuus-
tyypiltään peräänajo-, suistumis- tai peruutusonnettomuuksia, joista osaan liittyi kuljettajan päihtei-
den käyttö. Liittymän kehittämistoimenpiteitä tarkastellaan myöhemmin Mellunmäen keskuksen 
asemakaavan laatimisen yhteydessä. 

Kontulantien ja Kontulankaaren liittymässä tapahtui kahdeksan poliisin tietoon tullutta onnetto-
muutta vuosina 2018–2022. Kaikki onnettomuudet olivat moottoriajoneuvojen välisiä törmäyksiä tai 
yksittäisonnettomuuksia, joista kaksi johti henkilövahinkoon. Liittymän onnettomuusmäärä on 93. 
suurin ja IND5-luku 77. suurin Helsingin kaikista liittymistä. Liittymässä tapahtuneista onnettomuuk-
sista kolme oli peräänajo-onnettomuuksia ja kolme kylkikosketus- tai kaistanvaihto-onnettomuuk-
sia. Lisäksi tapahtui yksi suistumis- ja yksi risteävien ajosuuntien onnettomuus. Tapahtuneet on-
nettomuudet ovat onnettomuustyypeiltään erilaiset ja niihin liittyy keskenään erilaisia taustateki-
jöitä. Esimerkiksi osa tapauksista liittyi kuljettajan ajokuntoon tai ajokäyttäytymiseen. Liittymän jär-
jestelyihin ei ole näillä perusteilla tunnistettu lyhyen aikavälin kehitystarpeita. Pidemmällä aikavä-
lillä mahdollinen turvallisuutta parantava toimenpide olisi vähentää ajokaistojen määrää Kontulan-
tiellä.  

Muissa tarkastelualueen liittymissä onnettomuuksia on tapahtunut enintään kuusi ja IND5-luku on 
ollut enintään 0,64. Näitä liittymiä ei käsitellä tässä osiossa tarkemmin. Osa näistä liittymistä käsi-
tellään kuitenkin luvuissa 4 ja 5 jalankulkija- ja polkupyöräonnettomuuksien tarkastelun yhtey-
dessä. Luvuissa 4 ja 5 on esitetty toimenpide-ehdotuksia myös sellaisiin liittymiin, joita ei tässä osi-
ossa käsitellä. 

3.2 Liikennevalo-ohjatut liittymät 

Kuvassa 3.2. on esitetty alueen liikennevalo-ohjatut liittymät. Kontulantiellä (6 kpl) ja Itäväylällä (4 
kpl) on useat liikennevalot. Lisäksi Länsimäentiellä on kahdet liikennevalot ja Kontulankaarella yh-
det liikennevalot. Kontulankaarella on lisäksi yhdet suojatieliikennevalot. Kaikkiaan tarkastelualu-
eella on 12 liikennevalot, jotka sijoittuvat pääosin pääkatujen välisiin tai pääkatujen ja kokoojakatu-
jen välisiin liittymiin. 
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Kuva 3.2. Liikennevaloristeykset kartalla punaisilla pisteillä (Helsingin kaupunki 2024).    
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4 Jalankulku 

Tässä luvussa on käsitelty paikat, joissa on tapahtunut 10 viimeisimmän vuoden aikana eniten ja-
lankulkijaonnettomuuksia. Lisäksi on käsitelty suojateiden ja muiden kadunylitysjärjestelyjen turval-
lisuutta. 

4.1 Jalankulkijaonnettomuuspaikat 

Jalankulkijaonnettomuuksia tapahtui vuosina 2013–2022 yhteensä 31, joista 28 oli henkilövahin-
koon johtaneita. Näistä kaksi johti jalankulkijan kuolemaan. Jalankulkijaonnettomuuksista 20 tapah-
tui suojatiellä, viisi ajoradalla, neljä jalkakäytävällä sekä kaksi muulla paikalla kuten pysäköintialu-
eella. Jalankulkijaonnettomuuksien määrä väheni kolmella onnettomuudella viisivuotisjaksojen 
2013–2017 ja 2018–2022 välillä 17 onnettomuudesta 14 onnettomuuteen. Kuvissa 4.1. ja 4.2. on 
esitetty jalankulkijaonnettomuudet kartalla vuosina 2013–2022 kolmioilla. Kokonaan punainen kol-
mio tarkoittaa henkilövahinkoon johtanutta ja valkoinen kolmio punaisella reunaviivalla omaisuus-
vahinkoon johtanutta onnettomuutta. 

 

Kuva 4.1. Jalankulkijaonnettomuudet tarkastelualueen pohjois-, etelä- ja länsiosissa vuo-
sina 2013–2022 (Helsingin liikenneonnettomuusrekisteri 2024). 
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Lähes kaikki jalankulkijaonnettomuudet ovat tapahtuneet yksittäisissä kohteissa. Ainoastaan Kon-
tulankaarella Kontulan ostoskeskuksen kohdalla olevalla jalkakäytävällä ja Kontulankaaren ylittä-
vällä suojatiellä Kivikonkaaren kohdalla on molemmissa tapahtunut kaksi onnettomuutta lähes sa-
massa kohdassa. Kaikkiaan Kontulankaarella on tapahtunut kymmenen jalankulkijaonnettomuutta 
vuosina 2013–2022, joten kadun liikenneturvallisuutta ja erityisesti jalankulkijoiden turvallisuutta 
parantaviin järjestelyihin kiinnitetään selvityksessä erityistä huomiota. Useita jalankulkijaonnetto-
muuksia on tapahtunut myös Kotikonnuntiellä, joissa tapauksia oli tarkastelujaksolla yhteensä viisi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva 4.2. Jalankulkijaonnettomuudet tarkastelualueen itäosassa vuosina 2013–2022 (Hel-
singin liikenneonnettomuusrekisteri 2024). 
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Kontulankaaren ylittävällä keskisaarekkeellisella suojatiellä Kivikonkaaren kohdalla tapahtui yh-
teensä kaksi jalankulkijaonnettomuutta vuosina 2013–2022 (kuva 4.3.). Molemmissa tapauksissa 
autoilija ei havainnut tietä ylittänyttä jalankulkijaa riittävän ajoissa. Toisessa tapauksessa jalankulki-
jan käyttäytymisessä oli myös havaittavissa sellaisia tekijöitä, jotka vaikuttivat kuljettajan mahdolli-
suuteen estää törmäys. Kadunylitysjärjestelyihin on onnettomuustapausten lisäksi perusteltua kiin-
nittää huomioita, koska Kontulankaaren liikennemäärä on verrattain suuri. Lisäksi suojatie on alu-
een keskeinen kadunylityspaikka, sillä sen jatkeena sijaitsee päivittäistavarakauppa. Lähellä on 
myös bussipysäkkejä. Kontulankaaren ja Kivikonkaaren liittymään ehdotetaan lisättävän ajono-
peutta hillitseviä toimenpiteitä (esim. korotettu liittymä), jotta ajonopeudet olisivat turvallisella ta-
solla suojatien kohdalla ja koko liittymäalueella. Liittymässä on tapahtunut myös muita onnetto-
muuksia, joten koko liittymäalueen korottaminen yksittäisen suojatien korottamisen sijaan tukee 
paremmin turvallista liikennekäyttäytymistä liittymäalueella. Toimenpide-ehdotus on esitetty myös 
luvussa 9.1. 

 

 

 

 

 

 

Kuva 4.3 Kontulankaarella Kivikonkaaren kohdalla tapahtuneet jalankulkijaonnettomuudet 
vuosina 2013–2022 (Helsingin liikenneonnettomuusrekisteri 2024). 
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Kontulankaarella Kontulan ostoskeskuksen kohdalla tapahtui yhteensä kaksi jalankulkijaonnetto-
muutta vuosina 2013–2022 (kuva 4.4.). Toisessa tapauksessa jalankulkija lähti ylittämään katua 
kohdasta, jossa ei ole suojatietä, jolloin jalankulkija törmäsi viereiseltä katutyömaalta samaan ai-
kaan liikkeelle lähteneen kuorma-auton kuljettajan kanssa. Toisessa tapauksessa henkilöauton 
kuljettaja törmäsi pysäkille pysähtyneen linja-auton takaa katua ylittämään lähteeseen jalankulki-
jaan suojatiellä. Onnettomuuspaikan liikennejärjestelyt ovat muuttuneet onnettomuuksien tapahtu-
misen jälkeen muun muassa siten, että suojatien paikka on vaihtunut etelämmäksi, jolloin linja-au-
tojen pysäkille pysähtyminen ei enää aiheuta näkemäestettä suojatien kohdalla. Nykyisissä Kontu-
lankaaren liikennejärjestelyissä on huomionarvoista, että Kontulankaarella on 2+2 (paikoin 2+3) 
ajokaistaa Kontulantien ja Kivikonkaaren välisellä osuudella, mikä on ylimitoitettua kadun liikenne-
määrään ja toiminnalliseen luokkaan nähden. Kadun muuttamista 1+1-kaistaiseksi tullaan tulevai-
suudessa tarkastelemaan viimeistään mahdollisen raitiotien suunnittelun yhteydessä. Ajokaistojen 
vähentäminen parantaisi jalankulkijoiden ja pyöräilijöiden turvallisuutta kadunylityksissä. 

 

 

 

 

 

Kuva 4.4 Kontulankaarella Kontulan ostoskeskuksen kohdalla tapahtuneet jalankulkijaon-
nettomuudet vuosina 2013–2022 vuoden 2017 ilmakuvan päällä, joka kuvaa nykytilannetta 
paremmin onnettomuuksien tapahtumisen aikaisia liikennejärjestelyitä (Helsingin liikenne-
onnettomuusrekisteri 2024). 
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4.2 Punaisen luokituksen kadunylitysjärjestelyt 

Helsingin kaupunkiympäristölautakunta hyväksyi kokouksessaan 10.12.2019 Jalankulkijoiden ka-
dunylitysjärjestelyjen suunnitteluperiaatteet. Periaatteissa on määritelty kadunylitysjärjestelyn tur-
vallisuusluokitus, jossa on jaoteltu kadunylitysjärjestelyt turvallisuuden mukaan kolmeen luokkaan: 
vihreisiin (hyvä), keltaisiin (tyydyttävä) ja punaisiin (huono). Punaisen luokan uusia kadunylitysjär-
jestelyjä ei saa enää suunnitella ja olemassa oleville punaisen luokan järjestelyille pyritään tunnis-
tamaan toimenpide, jotta luokitus parantuisi vihreäksi tai keltaiseksi. (Helsingin kaupunki, 2019b) 

Mellunkylän alueella sijaitsee vuoden 2024 tilanteessa 67 punaisen luokan suojatietä. Nämä suoja-
tiet on ympyröity punaisella kartalle kuvissa 4.4. ja 4.5. Kuvissa on esitetty alueen kaikki suojatiet 
tummilla viivoilla.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Kuva 4.4. Suojateiden sijainnit tarkastelualueen pohjois-, etelä- ja länsiosissa mustilla vii-
voilla. Punaisen luokituksen suojatiet on ympyröity punaisella.  
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Mellunkylässä useimmat punaisen luokituksen suojatiet sijaitsevat 40 km/h nopeusrajoitusalueella 
ilman turvallisuutta lisääviä rakenteellisia toimenpiteitä kuten hidastetta tai keskisaareketta, mikä 
toimii perusteena luokitukselle. Osassa punaisen luokituksen suojateistä on keskisaareke, mutta 
suojatie ylittää vähintään kaksi samansuuntaista ajokaistaa. Tällaisia kohteita on erityisesti Kontu-
lantiellä ja Kontulankaarella. Punaisia suojateitä on eniten Kurkimäessä Kurkimäentiellä ja Karpalo-
tiellä sekä Kontulassa ja Vesalassa Humikkalantiellä, Kontulankaarella ja Kontulantiellä. 

Punaisen luokituksen suojateiden turvallisuutta ehdotetaan tulevaisuudessa parannettavan seuraa-
villa toimenpiteillä:  

• Kontulankaaren ylittävät suojatiet Kontulankaari 24 kohdalla ja Lampipolun kohdalla: no-
peusrajoitus 30 km/h Lampipolun eteläpuolelta Jäkärläntielle 

• Kontulankaaren ja Kivikonkaaren risteyksen suojatiet risteyksen länsi- ja etelähaaroilla: ko-
rotettu liittymä tai korotetut suojatiet loivilla poistumisluiskilla 

• Kontulankaaren ylittävä suojatie Kontulan ostoskeskuksen pysäköintialueen kohdalla: koro-
tettu suojatie loivalla poistumisluiskalla  

• Kotikonnuntien ylittävä suojatien Paneliantien bussipysäkin eteläpuolella: nopeusrajoituk-
sen 30 km/h aloittaminen noin 100 m nykyistä etelämpää.  

• Kotikonnuntien ylittävä suojatie Kilpolanreunan kohdalla: keskisaareke 

Kuva 4.5. Suojateiden sijainnit tarkastelualueen itäosassa mustilla viivoilla. Punaisen luo-
kituksen suojatiet on ympyröity punaisella.  



 

Kaupunkiympäristön aineistoja 2024:16 – Mellunkylän alueellinen liikenneturvallisuusselvitys – 29 

• Aarteenetsijäntien ylittävä suojatie Varhelantie ja Paneliantien risteyksessä: tarkastellaan 
alueen katusuunnittelun yhteydessä (mahdollisesti korotettu suojatie) 

• Kivikonkaaren ylittävä suojatie Keinutien risteyksessä: toimenpide tarkastellaan Kontulan-
kaaren ja Kivikonkaaren liittymän parannustoimenpiteiden suunnittelun yhteydessä 

• Porttitien ylittävä suojatie Naapurintien risteyksessä: keskisaareke 

• Porttitien ylittävä suojatie Rintinpolun risteyksessä: liittymän toteuttaminen korotettuna tai 
keskisaareke ja tyynyhidasteet sekä nopeusrajoituksen alentaminen 30 kilometriin tunnissa 
välillä Naapurintie ja Humikkalantie 

• Humikkalantien ylittävät suojatiet: nopeusrajoitus 30 km/h välillä Porttitie ja Linnanpellon-
polku sekä kääntymiskaistan poisto Untamalantien risteyksestä 

• Mellunmäentien ylittävät suojatiet Rukatunturintien risteyksessä: nopeusrajoitus 30 km/h 
välillä Itäväylä ja Kaunispääntie 

• Kontulantien ylittävä suojatie Pallaksentien risteyksessä: kiertoliittymä 

• Kontulantien ylittävä suojatie Mellunmäenraition risteyksessä: loiva korotettu suojatie ja ajo-
radan muuttaminen 1+2-kaistaiseksi 

4.3 Muut kadunylitysjärjestelyt 

Muut suojatiet Mellunkylän alueella saavat keltaisen tai vihreän luokituksen. Suurin osa suojateistä 
sijaitsee tonttikaduilla 30 km/h -nopeusrajoitusalueella tai paikallisilla kokoojakaduilla 40 km/h -no-
peusrajoitusalueella. Paikallisilla kokoojakaduilla on käytetty monissa kohteissa keskisaarekkeita. 
Joidenkin suojateiden yhteydessä on käytetty myös korotusta. Yksittäisissä kohteissa on käytetty 
myös kadun kavennusta tai tyynyhidastetta. Suojatiet ovat pääosin valo-ohjaamattomia. Kolmella 
suojatiellä on kuitenkin erilliset suojatieliikennevalot. 
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5 Pyöräliikenne 

Tässä luvussa on käsitelty pyöräliikenteen tavoiteverkon toteutuksen tilanne ja paikkoja, joissa on 
tapahtunut eniten polkupyöräonnettomuuksia. 

5.1 Pyöräliikenteen tavoiteverkko 

Mellunkylän pyöräliikenteen nykyverkko koostuu pääasiassa kaksisuuntaisista pyöräteistä, joko yh-
distetyistä jalkakäytävistä ja pyöräteistä tai rinnakkain olevista jalkakäytävistä ja pyöräteistä, jotka 
on erotettu tiemerkinnällä. Pyöräteitä on pääosin alueen pääkaduilla ja kokoojakaduilla. Tonttika-
duilla pyöräliikenne on yleensä ohjattu ajoradalle. Kun pyöräliikenne on ohjattu ajoradalle, voidaan 
pyöräliikenteen turvallisuutta parantaa rauhoittamalla moottoriajoneuvoliikenteen ajonopeuksia. 
Pyöräliikenteen tavoiteverkko on esitetty kuvassa 5.1. Tavoiteverkon mukaisia yksisuuntaisia rat-
kaisuja ei ole vielä toteutettu tarkastelualueella. Kaduilla, joilla pyöräliikenne on ohjattu ajoradalle, 
pyöräliikenteen yksisuuntaisuus kuitenkin jo toteutuu. 

 

Kuva 5.1. Pyöräliikenteen tavoiteverkko. Paksuimmat tummansiniset viivat kuvaavat baana-
tasoisia yhteyksiä, kirkkaanpunaiset ja -siniset pääreittejä sekä ohuimmat punaiset ja sini-
set viivat muita pyöräliikenteen reittejä. Punaiset viivat ovat yksisuuntaisia järjestelyjä ja si-
niset viivat kaksisuuntaisia järjestelyjä. (Helsingin kaupunki 2024)  
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5.2 Polkupyöräonnettomuuspaikat 

Tarkastelualueella tapahtui yhteensä 26 polkupyöräonnettomuutta vuosina 2013–2022. Näistä 18 
tapahtui suojatiellä tai pyörätien jatkeella. Onnettomuuksista 19 johti henkilövahinkoon ja seitse-
män tapausta vain omaisuusvahinkoihin. Henkilövahinko-onnettomuuksista yksi johti pyöräilijän 
kuolemaan. Kuolemaan johtanut onnettomuus tapahtui, kun autoilija törmäsi Länsimäentietä ylittä-
mässä olleeseen pyöräilijään. Kaikkiaan polkupyöräonnettomuuksien määrä on noussut kahdek-
salla tapauksella viisivuotisjaksojen 2013–2017 ja 2018–2022 välillä yhdeksästä onnettomuudesta 
17 onnettomuuteen. Kuvissa 5.2. ja 5.3. on esitetty polkupyöräonnettomuudet kartalla vuosina 
2013–2022 vinoneliöillä. Kokonaan punainen vinoneliö tarkoittaa henkilövahinkoon johtanutta ja 
valkoinen vinoneliö punaisella reunaviivalla omaisuusvahinkoon johtanutta onnettomuutta. Onnet-
tomuudet ovat tapahtuneet useassa eri paikassa. Useampia polkupyöräonnettomuuksia on tapah-
tunut Kontulankaaren ja Kivikonkaaren risteyksessä (3 kpl) ja Länsimäentien ja Itäväylän risteyk-
sessä (2 kpl). 

 

 

 

 

Kuva 5.2. Polkupyöräonnettomuudet alueen pohjoisosassa vuosina 2013–2022 (Helsingin 

liikenneonnettomuusrekisteri 2024). 
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Kuva 5.3. Polkupyöräonnettomuudet alueen itäosassa vuosina 2013–2022 (Helsingin liiken-
neonnettomuusrekisteri 2024). 
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Eniten polkupyöräonnettomuuksia (3 kpl) on tapahtunut Kontulankaaren ja Kivikonkaaren liitty-
mässä (kuva 5.4.). Kaikki onnettomuudet tapahtuivat Kontulankaaren ylittävillä pyörätien jatkeilla 
törmäyksessä henkilöauton kuljettajan kanssa. Pyörätien jatkeiden merkinnät on poistettu tieliiken-
nelain päivityksen jälkeen. Onnettomuuksista kaksi tapahtui liittymän pohjoishaaralla ja yksi etelä-
haaralla. Tapauksille on yhteistä se, että törmäykset tapahtuivat pian sen jälkeen, kun väistämis-
velvollinen pyöräilijä oli katua ylittäessään tullut ajoradalle, jolloin autoilijalle saattoi jäädä liian vä-
hän aikaa tilanteen ennakoimiseen ja törmäyksen estämiseen. Osassa tapauksista pyöräilijä tuli 
ajoradalle näkemäesteen takaa tai autoilija ei muuten osannut ennakoida pyöräilijän siirtymistä ajo-
radalle, minkä arvioidaan vaikuttaneen törmäyksien tapahtumiseen. Toimenpide-ehdotus risteys-
alueelle on esitetty luvussa 9.1. 

 

 

 

 

 

Kuva 5.4. Polkupyöräonnettomuudet Kontulankaaren ja Kivikonkaaren välisessä liittymässä 
vuosina 2013–2022 (Helsingin liikenneonnettomuusrekisteri 2024). 
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Itäväylän ja Länsimäentien risteyksessä on tapahtunut kaksi polkupyöräonnettomuutta vuosina 
2013–2022 (kuva 5.5.). Molemmissa tapauksissa Itäväylää Helsingin keskustan suuntaan kulke-
massa ollut henkilöauton kuljettaja kääntyi liittymässä oikealle Länsimäentielle törmäten samalla 
vastakkaisesta ajosuunnasta Länsimäentietä ylittäneeseen pyöräilijään. Molemmissa tapauksissa 
kääntymässä ollut väistämisvelvollinen autoilija ei huomannut risteävää pyöräilijää. Liikennevalo-
opaste näytti molemmille osapuolille vihreää valoa. Valo-ohjauksen vaiheistaminen siten, että 
opaste näyttäisi nykyistä ratkaisua huomattavammin eri aikaan vihreää valoa kääntyville autoille ja 
suoraan meneville jalankulkijoille ja pyöräilijöille voisi auttaa vastaavien törmäysten estämisessä. 
Vastaavissa liittymissä ei ole kuitenkaan yleensä tarkoituksenmukaista lisätä vaiheistuksia valo-
ohjaukseen odotusaikojen pidentyessä, koska tämä saattaisi vähentää valo-opasteen noudatta-
mista ja siten lisätä törmäysriskiä. Pyöräliikenteen yksisuuntaistaminen voisi lisäksi auttaa estä-
mään autoilijan ja pyöräilijän välisiä törmäyksiä, sillä näissä tilanteissa pyöräilijä saapui liittymään 
muuhun ajoneuvoliikenteeseen nähden vastakkaisesta ajosuunnasta. Itäväylälle ei ole kuitenkaan 
suunnitteilla yksisuuntaisia pyöräliikennejärjestelyjä. Itäväylää hallinnoi Uudenmaan ELY-keskus. 

 

 

 

Kuva 5.5. Polkupyöräonnettomuudet Itäväylän ja Länsimäentien välisessä liittymässä vuo-
sina 2013–2022 (Helsingin liikenneonnettomuusrekisteri 2024). 
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6 Liikenteen rauhoittaminen 

Liikenteen rauhoittaminen Helsingissä perustuu tällä hetkellä vuonna 2021 hyväksyttyihin katuver-
kon toiminnallista luokitusta koskeviin periaatteisiin (Helsingin kaupunki 2021b). Katuluokitusjärjes-
telmän mukaan kadut jaetaan pääverkkoon ja paikallisverkkoon. Periaatteiden mukaan paikalliska-
dut, joita ovat paikalliset kokoojakadut ja tonttikadut, suunnitellaan hitaalle vauhdille ja vähäisille 
liikennemäärille katujen aiheuttaman estevaikutuksen pienentämiseksi. Liikenteen rauhoittamisen 
toimenpiteet painottuvat erityisesti paikalliskaduille. 

Tässä osiossa arvioidaan tarkastelualueen katuverkon jäsentelyn toimivuutta ja ehdotetaan tämän 
perusteella tarvittaessa muutoksia katujen toiminnallisiin luokkiin tai liikennejärjestelyihin. Lisäksi 
tässä osiossa esitetään nykyiset liikenteen rauhoittamistoimenpiteet, ja arvioidaan tarpeita uusille 
hidasteille, nopeusnäytöille tai automaattisille liikennevalvontapisteille ajonopeuksien rauhoitta-
miseksi katuverkon eri osissa. Koulujen ympäristöjen liikenteen rauhoittamistoimenpiteitä tarkastel-
laan lisäksi tarkemmin luvussa 7. 

6.1 Katuverkon jäsentely 

Katuverkon toiminnallinen luokittelu luo edellytykset toimivalle liikennejärjestelmälle ja onnistu-
neelle paikalliskatujen liikenteen rauhoittamiselle. Katuympäristön tulee lisäksi näyttää kadulle ase-
tetun luokituksen mukaiselta siten, että kadunkäyttäjät ymmärtävät kadun käyttötarkoituksen ja sen 
muuttumisen erityisesti pääverkon ja paikallisverkon muutoskohdissa. Pääverkko (pääkadut ja alu-
eelliset kokoojakadut) muodostaa autoliikenteen rungon välittäen paikalliskatuja (paikalliset kokoo-
jakadut ja tonttikadut) suurempia liikennemääriä. Nopeusrajoitus on myös yleensä pääverkolla suu-
rempi kuin paikalliskaduilla. Paikalliskatujen liikenteellinen tehtävä on luoda yhteyksiä tonteille mat-
kan alussa ja lopussa, jolloin automatkat paikallisverkolla ovat tyypillisesti lyhyitä. Paikallisverkon 
kadut suunnitellaan pääverkon katuihin verrattuna alemmille nopeuksille ja pienemmille liikenne-
määrille. Paikalliskatujen muodostamat alueet tulisi myös suunnitella siten, että niitä ei hyödynnetä 
läpiajoon. 

Seuraavaksi on esitetty selvitystyössä tunnistettuja mahdollisia muutostarpeita katuverkon toimin-
nallisiin luokkiin ja liikenneympäristöön (kuva 6.1.). Laajemmat muutostarpeet tulee sovittaa osaksi 
alueen tulevia kaavoitushankkeita, mutta pieniä toimia on tarvittaessa mahdollista toteuttaa nope-
ammin. Muutosten arvioitaisiin parantavan Mellunkylän alueen katuverkon toimivuutta, mikä myös 
tukisi tavoitetta liikenneturvallisuuden parantumisesta. Tunnistetut muutostarpeet: 

• Mellunmäentien liikenne- ja katuympäristön muuttaminen enemmän paikallisen ko-
koojakadun ominaispiirteiden mukaiseksi. Muutos tarkoittaisi esimerkiksi ajoradan ka-
ventamista ainakin pistemäisesti. Ajorata- tai hidastinpysäkkien käyttö pysäkkisyvennyksien 
sijaan tukisi myös rauhallisempia ajonopeuksia. Nykyisin Mellunmäentie toimii vastinparina 
läheiselle Länsimäentielle, sillä molemmat kadut muodostavat ajoyhteyden Itäväylältä sa-
maan risteykseen Kontulantien kanssa. Länsimäentie on pääkatu, joten alueen läpiajo on 
tarkoituksenmukaista ohjata Länsimäentielle. Mellunmäentie on paikalliskatu, joten houkut-
televuutta Mellunmäentien läpiajoon ilman määränpäätä kadun varrella tulisi vähentää. 
Linja-autoliikenteen sujuvuus on kuitenkin jatkossakin varmistettava. 

• Kontulankaaren (välillä Kontulantie ja Kivikonkaari) toiminnallisen luokituksen muut-
taminen alueelliseksi kokoojakaduksi (nykyinen luokka: paikallinen kokoojakatu). 
Kontulankaaren liikennemäärä on paikalliskaduksi verrattain suuri, ja katuun liittyy myös 
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muita paikallisia kokoojakatuja, joten kadulla on pääverkon kadulle ominaisia piirteitä. Kon-
tulan pohjois- ja länsiosa, jossa Kontulankaari sijaitsee, on lisäksi suhteellisen laaja alue, 
jolta puuttuu nykytilanteessa pääverkon katu.   

• Kontulankaaren liikenne- ja katuympäristöön muutokset. Kontulankaari välillä Kontu-
lantie ja Kivikonkaari on 2+2-kaistaisena katuna ylimitoitettu kadun liikennemäärään ja ka-
dun toiminnalliseen luokitukseen nähden. Kokoojakaduilla tarkoituksenmukainen ajokaisto-
jen määrä on yhteensä kaksi, joten Kontulankaari olisi ainakin pidemmän aikavälin toimen-
piteenä perusteltua muuttaa 1+1-kaistaiseksi. Lisäksi risteyksistä tulisi poistaa erilliset 
kääntymiskaistat ja lisätä tonttikatujen risteyksiin ylijatketut jalkakäytävät. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva 6.1. Katuverkon toiminnalliset luokat tarkastelluilla muutoksilla. Muutettavat katu-
luokat ja tunnistetut tarpeet liikenneympäristön muuttamiselle on korostettu keltaisella 
reunaviivalla. 
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6.2 Hidasteet ja muut katurakenteet 

Mellunkylän alueella sijaitsevat rakenteelliset hidasteet vuoden 2023 tilanteessa on esitetty ku-
vassa 6.2. 

Korotetut suojatiet ja muut hidasteet sijaitsevat tyypillisesti tonttikaduilla, kuten kuvasta 6.2. on 
nähtävissä myös tarkastelualueella. Mellunkylässä on tyypillisesti käytetty useita hidasteita läpiaja-
tettavilla tonttikatuosuuksilla, mutta lyhyemmillä ja päättyvillä tonttikatuosuuksilla hidasteita ei tyy-
pillisesti käytetä yksittäisiä poikkeuksia lukuun ottamatta. Hidasteita on yleensä käytetty myös kou-
lujen lähellä olevilla kaduilla. Muilla kaduilla kuin tonttikaduilla käytettävät ratkaisut ovat tyypillisesti 
yksittäisiä suojatiekorotuksia tai pidemmän katualueen korotuksia. Saatujen asukaspalautteiden 
sekä selvitystyön aikana tehtyjen havaintojen ja tarkasteltujen aineistojen perusteella mahdollisia 
kohteita yksittäisille tai useammille hidasteille tai korotetuille suojateille ovat ensisijaisesti Humikka-
lantie (Linnanherrantiestä pohjoiseen) ja Kontulankaari (välille Keunulaudantie ja Kivikonkaari). Uu-
sien hidasteiden käyttömahdollisuuksiin vaikuttaa kuitenkin käytettävissä olevat resurssit ja tarkem-
man suunnittelun aikana selvitettävät mahdolliset rajoitteet hidasteiden käytölle. 

6.3 Automaattinen liikennevalvonta 

Vuonna 2018 Kaupunkiympäristölautakunnassa hyväksytyssä yleissuunnitelmassa Mellunkylään 
on esitetty kahta automaattista liikennevalvontapistettä, jotka on rakennettu vuonna 2022. Valvon-
tapisteet sijaitsevat Kontulantiellä Kurkimäentien risteyksessä ja Kotikonnuntien risteyksessä (Kuva 
6.3.). (Helsingin kaupunki 2018) 

Kuva 6.2. Hidasteiden nykytila Mellunkylässä. 
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Automaattisen liikennevalvonnan sijoittamisperiaatteiden mukaan kameravalvontaa käytetään pää-
asiassa pääkaduilla tai alueellisilla kokoojakaduilla sekä kaduilla, joilla nopeusrajoitus on vähintään 
40 km/h. Kameravalvontaa ei voida käyttää myöskään tiiviin asutuksen keskellä salamavalon ai-
heuttaman häikäisyn vuoksi. Mellunkylän alueella kriteerit parhaiten täyttäviä katuja ovat Kontulan-
tie ja Länsimäentie, mutta paikallisista kokoojakaduista Kontulankaari tai Mellunmäentie voisivat 
olla myös soveltuvia kohteita automaattivalvonnalle. Mahdollinen kohde tulevaisuudessa voisi olla 
esimerkiksi Kontulankaarella etelään suuntautuvilla kaistoilla lähellä Isännänpolkua tai Kaarenjal-
kaa.  

6.4 Nopeusnäytöt 

Tarkastelualueella sijaitsee nykytilassa neljä nopeusnäyttöä: Kontulankaarella, Porttitiellä, Länsi-
mäentiellä ja Mellunmäentiellä. Nopeusnäytöt sopivat kaduille, joilla ei voida käyttää rakenteellisia 
hidasteita esimerkiksi tärinän vuoksi. Mahdollinen kohde uudelle nopeusnäytölle voi olla esimer-
kiksi Kurkimäentiellä tai Karpalotiellä. Koska tarkastelualueella on jo useita nopeusnäyttöjä, uusien 
nopeusnäyttöjen lisääminen ei olettavasti merkittävästi alentaisi ajonopeuksia koko kaupunginosan 
alueella. Nopeusnäyttöjä käyttämällä ajonopeudet voivat kuitenkin alentua pistemäisesti.  

Kuva 6.3. Automaattisen liikennevalvonnan pisteet Mellunkylän alueella vuoden 2018 yleis-
suunnitelmassa (Helsingin kaupunki 2018b). 
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7 Koulujen ympäristöt 

Mellunkylän alueella sijaitsee yhdeksän koulujen toimipistettä, joissa annetaan perusopetusta: Ve-
salan peruskoulu (opetusta kahdessa toimipisteessä), Keinutien ala-asteen koulu (opetusta kah-
dessa toimipisteessä), Kontulan ala-asteen koulu, Laakavuoren ala-asteen koulu, Naulakallion 
koulu, Mellunmäen ala-asteen koulu ja Helsingin yhteislyseo (kuva 7.1.). Osa-alueista Kontula ja-
kaantuu Kontulan ala-asteen koulun, Keinutien ala-asteen koulun ja Vesalan peruskoulun oppi-
laaksiottoalueisiin (lukuvuosi 2023–2024). Vesala kuuluu pääosin Vesalan peruskoulun ja Kontulan 
ala-asteen koulun oppilaaksiottoalueisiin. Kivikko jakaantuu Keinutien ala-asteen koulun ja Vesalan 
peruskoulun oppilaaksiottoalueisiin. Kurkimäki kuuluu Keinutien ala-asteen koulun oppilaaksiotto-
alueeseen. Mellunmäki kuuluu Mellunmäen ala-asteen koulun ja Laakavuoren ala-asteen koulun 
oppilaaksiottoalueisiin. Oppilaaksiottoalueiden laajuudesta johtuen voidaan arvioida, että lasten 
koulureittejä sijaitsee lähes jokaisella tarkastelualueen kadulla. Tässä selvityksessä on keskitytty 
alueella sijaitseviin kouluihin ja niihin rajautuvien katujen tai lähialueiden tarkasteluun.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7.1 Vesalan peruskoulu 

Sakaran toimipiste 

Ala- ja yläkouluna toimiva Vesalan peruskoulun Sakaran toimipiste sijaitsee päättyvän tonttikadun 
varrella Kontulan osa-alueessa. Samalla kadulla sijaitsee myös päiväkoti Sakara. Sakaran nopeus-
rajoitus on 30 km/h ja liikennemäärä noin 600 ajoneuvoa vuorokaudessa. Kadun pohjoispuolella on 
jalkakäytävä ja eteläpuolella yhdistetty jalkakäytävä ja pyörätie. Kadulla on aluepysäköintikielto. 
Sakara risteää kadun länsipäässä Kontulankaaren kanssa, joka on paikallinen kokoojakatu. Kontu-
lankaaren nopeusrajoitus on 40 km/h. Sakaran ylittävällä suojatiellä Kontulankaaren risteyksessä 
on korotettu suojatie (Kuva 7.2.). Lisäksi Kontulakaaren ylittävillä suojateillä Sakaran kohdalla on 

Vuoniityn peruskoulu, Venemestarintie 

Puistopolun peruskoulu, Punakiventie 

Vuoniityn peruskoulu, Koukkusaarentie 

Vuoniityn peruskoulu, Heteniityntie 

Vesalan peruskoulu, Ruuti 

Vesalan peruskoulu, Sakara 

Keinutien ala-asteen 

koulu, Nalli 
Keinutien ala-asteen koulu 

Kontulan ala-asteen koulu 

Helsingin yhteislyseo 

Laakavuoren ala-asteen koulu 

Naulakallion 

koulu 

Mellunmäen ala-

asteen koulu 

Kuva 7.1. Koulujen sijainnit kartalla. 
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keskisaarekkeet. Sakaran eteläpuolella on myös Kontulankaaren alittava alikulku. Sakaran lisäksi 
kouluun on pääsy myös Kontulan itä- ja eteläosista Lampipolulta, joka on puistoreitti. Kontulankaa-
ren nopeusrajoitusta ehdotetaan laskettavan 30 kilometriin tunnissa Lampipolun kohdalla olevan 
suojatien eteläpuolelta Kontulankaaren pohjoisosaan asti, jossa on nykyisinkin jo nopeusrajoituk-
sena 30 km/h. Toimenpiteellä parannettaisiin erityisesti kadun varrella sijaitsevassa Vesalan perus-
koulun kahdessa toimipisteessä ja kahdessa päiväkodissa käyvien lasten liikenneturvallisuutta. 
Linnoittajantien nopeusrajoitus ehdotetaan myös laskettavan 30 kilometriin tunnissa kaupungin no-
peusrajoitusperiaatteiden mukaisesti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sakaran itäpäässä on koulun edustalla kääntöpaikka, jota käytetään koulun saattoliikenteeseen 
(kuva 7.3.). Koulun pihassa on myös saattoliikenteeseen tarkoitettuja pysäköintipaikkoja. Sakara 
on verrattain lyhyt tonttikatu, jonka ympäristössä on koulun ja päiväkodin lisäksi vain asuintaloja, 
joten kadulla on verrattain vähän autoliikennettä ja ajonopeudet pysyvät pääosin nopeusrajoituk-
sen mukaisena.  

 

 

 

 

 

 

 

Kuva 7.2. Näkymä Kontulankaarelta Sakaralle ja Sakaran ylittävälle korote-
tulle suojatielle. 
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Koulun lähialueella on tapahtunut neljä poliisin tietoon tullutta liikenneonnettomuutta vuosina 
2018–2022. Kaikki onnettomuudet ovat tapahtuneet Kontulankaarella. Tapauksista kolme oli autoi-
lijoiden yksittäisonnettomuuksia (esim. suistuminen), ja yhdessä tapauksessa oli kyse jalankulkijan 
loukkaantumiseen johtaneesta onnettomuudesta. Jalankulkijaonnettomuus tapahtui Kontulankaa-
ren ylittävällä suojatiellä Sakaran kohdalla. 

Ruudin toimipiste 

Ala- ja yläkouluna toimiva Vesalan peruskoulun Ruudin toimipiste sijaitsee Kivikossa Kontulankaa-
rella, joka on paikalliseksi kokoojakaduksi verrattain vilkasliikenteinen. Kadun liikennemäärä on 
noin 6000 ajoneuvoa vuorokaudessa ja nopeusrajoitus 40 km/h. Koulun edustalla on lyhytaikai-
seen pysäköintiin varattuja pysäköintipaikkoja, jotka mahdollistavat koulun saattoliikenteen (Kuva 
7.4.). Kontulankaaren länsipuolella on jalkakäytävä ja itäpuolella jalkakäytävä ja pyörätie rinnak-
kain. Kontulankaaren lisäksi koululle kulkee myös puistoreitti koulun länsipuolella. Ruudin toimipis-
teen lisäksi alueella toimii myös päiväkoti. 

 

 

 

 

 

 

Kuva 7.3. Näkymä Sakaralta sen itäpäässä olevalle kääntöpaikalle. Sakaran 
toimipiste on kuvassa oikealla. 
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Koulun edustalla on yksi Kontulankaaren ylittävä suojatie, jolla kadun ylittämistä ohjataan liikenne-
valoin (kuva 7.5.). Kontulankaarella koulun edustalla ajonopeudet ovat pääsääntöisesti nopeusra-
joituksen mukaisia, mutta nopeusrajoituksen selvästi ylittäviä ajonopeuksia on myös havaittu. Kon-
tulankaaren nopeusrajoitus ehdotetaan laskettavan 30 kilometriin tunnissa koulun edustalla, minkä 
arvioidaan parantavan erityisesti koettua turvallisuutta koulun ympäristössä. Nopeusrajoitusta eh-
dotetaan alennettavan Kontulankaarella myös Sakaran toimipisteen edustalla kuten edellä Saka-
ran toimipisteen kuvauksen yhteydessä ehdotettiin. Kontulankaari on keskeinen bussiliikenteeseen 
käytetty katu, mutta pistemäisen muutoksen ei arvioida merkittävästi hidastavan bussiliikennettä. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva 7.4. Näkymä Kontulankaarelta Ruudin toimipisteelle. 
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Koulun lähialueella on tapahtunut kaksi poliisin tietoon tullutta liikenneonnettomuutta vuosina 
2018–2022. Toinen oli autoilijan yksittäisonnettomuus ja toinen autoilijan ja mopoilijan välinen tör-
mäys. Molemmat tapahtuivat Kontulankaarella, mutta kumpikaan tapauksista ei tapahtunut koulun 
välittömässä läheisyydessä.  

7.2 Keinutien ala-asteen koulu 

Keinutien toimipiste 

Alakouluna toimiva Keinutien ala-asteen koulu sijaitsee Kontulassa kahden päättyvän kadun Kei-
nutien ja Keinulaudantien välisellä alueella. Molemmat kadut ovat tonttikatuja, joiden nopeusrajoi-
tus on 30 km/h. Keinulaudantien liikennemäärä on noin 1000 ja Keinutien noin 700 ajoneuvoa vuo-
rokaudessa. Keinulaudantiellä on jalkakäytävät kadun molemmilla puolilla. Koulun edustalla kadun 
päässä on kääntöpaikka, jota voidaan käyttää myös koulun saattoliikenteeseen (kuva 7.6.). Keinu-
laudantien pohjoisreunalla on pysäköinti kielletty. Koululle on myös pääsy etelästä Kurkisuontien 
suunnasta Keinupolulta, joka on jalankulun ja pyöräliikenteen reitti. Kurkisuontien kohdalla oleva 
suojatie Keinupolulla on toteutettu korotettuna suojatienä. Keinupolku kulkee myös koulun kohdalla 
sen itäpuolelle yhdistäen Keinulaudantien ja Keinutien. 

 

 

 

Kuva 7.5. Näkymä Ruudin toimipisteelle ja sen edustalla olevalle liikenne-
valo-ohjatulle suojatielle Kontulankaarella. 
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Koulun pohjoispuolella sijaitsevalla Keinutiellä on jalkakäytävä kadun molemmin puolin. Kadun ete-
läpäässä on Keinulaudantien tavoin kääntöpaikka, jota voidaan käyttää koulun saattoliikenteeseen 
(kuva 7.7.). Keinutiellä on myös säännöllistä bussiliikennettä. Koulua lähin pysäkki sijaitsee kadun 
eteläpäässä olevalla kääntöpaikalla. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva 7.6. Näkymä Keinulaudantieltä Keinutien toimipisteelle ja sen edus-
talla olevalle kääntöpaikalle. Keinupolku sijoittuu kääntöpaikan ja toimipis-
teen väliin jatkuen kuvassa oikealle.  
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Koulun lähellä sijaitsevien Keinulaudantien ja Keinutien ajoradat ovat tonttikaduiksi verrattain le-
veitä, mutta kadunvarsipysäköinti kuitenkin rauhoittaa ajonopeuksia. Tulevaisuudessa mahdollisen 
katujen peruskorjauksen yhteydessä on tarpeen arvioida ajoradan kaventamisen ja muiden liiken-
teen rauhoittamisen toimenpiteiden tarvetta.  

Koulun lähialueella on tapahtunut yksi poliisin tietoon tullutta liikenneonnettomuus vuosina 2018–
2022. Kyseessä oli omaisuusvahinko-onnettomuus, joka tapahtui Keinulaudantien itäpäässä. On-
nettomuudessa oli osallisena ainoastaan henkilöautoja. 

Nallin toimipiste 

Alakouluna toimiva Keinutien ala-asteen Nallitien toimipiste sijaitsee Kivikossa päättyvän kadun 
varrella. Nallitie on vähäliikenteinen tonttikatu, jonka nopeusrajoitus on 30 km/h ja liikennemäärä 
noin 200 ajoneuvoa vuorokaudessa. Kadun molemmilla puolilla on jalkakäytävä. Nallitie risteää Ki-
vikonkaaren kanssa. Kivikonkaari on paikallinen kokoojakatu, jolla on myös säännöllistä bussilii-
kennettä. Kivikonkaaren nopeusrajoitus on 40 km/h, mutta nopeusrajoitusta on alennettu pistemäi-
sesti 30 kilometriin tunnissa Nallitien kohdalla ja lähialueilla. Kivikonkaaren ylittävällä suojatiellä 
Nallitien kohdalla on tyynihidasteet ja keskisaareke, jotka parantava kadunylityksen turvallisuutta 
(kuva 7.8.) 

  

 

 

Kuva 7.7. Näkymä Keinutien kääntöpaikalle ja kääntöpaikan yhteydessä ole-
valla keskisaarekkeelliselle suojatielle. Keinutien toimipiste ja Keinupolku 
sijaitsevat kuvassa kääntöpaikan takana. 
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Nallitien länsipäässä, jossa koulu sijaitsee, katu päättyy kääntöpaikkaan ja Nalliaukioon (kuva 
7.9.). Kääntöpaikkaa voidaan myös käyttää koulun saattoliikenteeseen. Ennen kääntöpaikkaa Nal-
likatu risteää jalankulkijoille ja pyöräliikenteelle tarkoitetun Nallipolun kanssa. Nallipolun kohdalla 
on myös Nallitien ylittävä suojatie, jonka kohdalla ajorataa on korotettu. Nallitien eteläreunalla on 
aikarajoitettua kadunvarsipysäköintiä. Pysäköinti kaventaa ajokaistoja, mikä tukee ajonopeuksien 
pysymistä nopeusrajoituksen mukaisella tasolla. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva 7.8. Näkymä Kivikonkaarelta Nallitien risteykseen, jossa on keskisaa-
rekkeellinen ja tyynyhidasteilla varustettu suojatie. 
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Koulun lähialueella on tapahtunut yksi poliisin tietoon tullutta liikenneonnettomuus vuosina 2018–
2022. Tapauksessa oli kyse moottoriajoneuvojen välisestä henkilövahinko-onnettomuudesta, joka 
tapahtui Kivikonkaarella. 

7.3 Kontulan ala-asteen koulu 

Alakouluna toimiva Kontulan ala-asteen koulu sijaitsee Rintinpolulla Kontulan osa-alueessa. Rintin-
polku on vähäliikenteinen tonttikatu. Rintinpolun nopeusrajoitus on 30 km/h ja liikennemäärä noin 
300 ajoneuvoa vuorokaudessa. Rintinpolulla on kadunvarsipysäköintiä kadun molemmilla puolilla, 
mikä kaventaa ajotilaa sekä auttaa hillitsemään ajonopeuksia linjaukseltaan suoralla kadulla. Rin-
tinpolulla on myös jalkakäytävät kadun molemmilla reunoilla. Hilparinpolun kohdalla oleva Rintinpo-
lun ylittävä suojatie on toteutettu korotettuna suojatienä. Koulun kohdalla Mustikkasuontien etelä-
puolella on myös hidastetöyssy (kuva 7.10.). Rintinpolun pohjoispäässä on kääntöpaikka, jota voi-
daan käyttää myös saattoliikenteeseen. 

 

 

 

 

 

 

Kuva. 7.9. Näkymä Nallitieltä kadun länsipäässä olevalle kääntöpaikalle, 
Nallin toimipisteen rakennukseen ja sen edustalla olevalla Nalliaukiolle. 
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Rintinpolulta on yhteys Porttitielle, joka on paikallinen kokoojakatu. Rintinpolulta on yhteys myös 
Mustikkasuontien ja Hilparipolun tonttikatujen kautta Humikkalantielle, joka on myös paikallinen ko-
koojakatu. Molemmilla paikallisilla kokoojakaduilla on säännöllistä bussiliikennettä. Rintinpolun ylit-
tävä suojatie Porttitien risteyksessä on toteutettu korotettuna suojatienä (kuva 7.11.). Risteyksessä 
on myös kaksi Porttitien ylittävää suojatietä, joista toisella suojatiellä on keskisaareke. Risteysalu-
een ja kadunylitysten turvallisuuden parantamiseksi ehdotetaan risteys toteutettavan korotettuna 
tai Porttitien ylittävien suojateiden yhteyteen tyynyhidasteita. Lisäksi nopeusrajoitusta ehdotetaan 
laskettavan 30 kilometriin tunnissa Porttitiellä Naapurintien ja Humikkalantien välisellä osuudella, 
joka sijaitsee koulun lähialueella. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva 7.10. Näkymä Rintinpolulta pohjoisen suuntaan. Kuvassa vasemmalla 
näkyy Kontulan ala-asteen koulu. Koulun edustalla on hidastetöyssy. 
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Koululle on myös jalankulun ja pyöräliikenteen yhteys koulun länsipuolella olevalta Naapurintieltä 
Naapurinpolun puistomaiselta reitiltä. Naapurintien ylittävä suojatie Naapurinpolun kohdalla on to-
teutettu korotettuna suojatienä, joka on kadunylityksen turvallisuutta lisäävä ratkaisu. Naapurintiellä 
on myös toinen korotettu suojatie Kontulan ala-asteen koulun eteläpuolella olevan yhteislyseon 
kohdalla. 

Koulun lähialueella on tapahtunut kaksi poliisin tietoon tullutta liikenneonnettomuutta vuosina 
2018–2022. Molemmissa onnettomuuksissa oli osallisena ainoastaan moottoriajoneuvoja. Onnet-
tomuuksista ei aiheutunut henkilövahinkoja. 

7.4 Helsingin yhteislyseo 

Yläkouluna ja lukiona toimiva Helsingin yhteislyseo sijaitsee Kontulan ala-asteen vieressä Rintin-
polulla Kontulan osa-alueessa, joten liikennejärjestelyihin ja niiden turvallisuuteen liittyvät havain-
not ovat pääosin samat kuin luvussa 7.3. esitetyt havainnot. Rintipolku on vähäliikenteinen tontti-
katu. Rintinpolun nopeusrajoitus on 30 km/h ja liikennemäärä noin 300 ajoneuvoa vuorokaudessa. 
Rintinpolulla koulun pohjoispuolella on korotettu suojatie, joka rauhoittaa ajonopeuksia ja parantaa 
kadunylityksen turvallisuutta (kuva 7.12.). 

 

 

Kuva 7.11. Näkymä Porttitieltä Rintinpolulle ja Rinttipolun ylittävälle korote-
tulle suojatielle. Kuvassa vasemmalla on Helsingin yhteislyseo, jonka ta-
kana Kontulan ala-asteen koulu sijaitsee. 
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Yhteislyseolle on kulkuyhteyksiä myös koulun länsipuolelta Naapurintieltä sekä Porttitieltä useita 
puistoreittejä pitkin. Naapurintien ja Porttien risteyksessä on kolme suojatietä, joista kahdessa suo-
jatie on toteutettu keskisaarekkeellisena. Suojatielle, jolta keskisaareke vielä puuttuu, ehdotetaan 
myös lisättävän keskisaareke. Lisäksi Porttitien ja Rintipolun risteys ehdotetaan toteutettavan koro-
tettuna risteyksenä tai vaihtoehtoisesti risteysalueella Porttitien ylittävien suojateiden yhteyteen eh-
dotetaan tyynyhidasteita, kuten edellä kuvattiin osiossa 7.3. Porttitien nopeusrajoitusta ehdotetaan 
lisäksi laskettavan pistemäisesti 30 kilometriin tunnissa koulun lähialueen liikenneturvallisuuden 
parantamiseksi. Porttitie sekä Porttitien ja Rintinpolun risteys ovat keskeisiä Helsingin yhteis-
lyseoon ja Kontulan ala-asteen kouluun suuntautuvien matkojen kannalta. Lisäksi koulujen länsi-
puolella olevalta Naapurintieltä on myös polkumaisia yhteyksiä kouluille. Naapurintiellä on jo nykyi-
sin kaksi korotettua suojatietä noin 60 metriä ja 200 metriä Porttitien liittymästä pohjoiseen. Portti-
tietä lähempänä oleva korotettu suojatie sijaitsee yhden yhteislyseolle johtavan puistoreitin koh-
dalla (kuva 7.13.). 

 

 

 

 

 

 

Kuva 7.12. Rintinpolun korotettu suojatie Helsingin yhteislyseon pohjois-
puolella. 



 

Kaupunkiympäristön aineistoja 2024:16 – Mellunkylän alueellinen liikenneturvallisuusselvitys – 51 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Koulun lähialueella on tapahtunut kaksi poliisin tietoon tullutta liikenneonnettomuutta vuosina 
2018–2022. Onnettomuuksista ei aiheutunut omaisuusvahinkoja, ja niissä oli osallisena ainoastaan 
moottoriajoneuvoja. 

7.5 Laakavuoren ala-asteen koulu 

Alakouluna toimiva Laakavuoren ala-asteen koulu sijaitsee Mellunmäenraition päässä Jänkäpolun, 
Kairapolun ja Laakavuorenpolun ympäröimänä Mellunmäen osa-alueessa. Samassa rakennuk-
sessa on myös päiväkoti. Kouluun ja päiväkotiin on pääsy Mellunmäenraitiolta ja Laakavuorenku-
jalta, jotka ovat molemmat vähäliikenteisiä ja päättyviä tonttikatuja. Laakavuorenkujalta ja siihen 
liittyvältä Laakavuorentieltä on ajoyhteys koululle Länsimäentieltä, joka on pääkatuna alueen kes-
keinen ja vilkasliikenteinen katu. Laakavuorenkujan eteläpäässä koulun edustalla on kääntöpaikka, 
jota voidaan käyttää myös saattoliikenteeseen (kuva 7.14.). Kadun päässä on myös pysäköinti-
paikkoja. Laakavuorenkujan nopeusrajoitus on 30 km/h, ja kadun molemmilla reunoilla on jalkakäy-
tävät. Koululle on suunnitteilla peruskorjaus, jonka yhteydessä tehdään myös pieniä muutoksia 
koulun ympäristön liikennejärjestelyihin. 

 

 

Kuva 7.13. Naapurintien korotettu suojatie Helsingin yhteislyseon länsipuo-
lella. Kuvassa oikealla alkaa puistoreitti lyseolle. 
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Koulun länsipuolella on Aarteenetsijänsilta, joka on ylikulkusilta Länsimäentien ylitse Vesalan 
suuntaan (kuva 7.15.). Ylikulku on tarkoitettu jalankululle ja pyöräliikenteelle. Sillan itäpää on kou-
lun vierellä olevalla aukiomaisella alueella, jolta on yhteys myös Mellunmäen metroasemalle. 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva 7.14. Laakavuorenkujan kääntöpaikka. 
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Koulun lähialueella on tapahtunut viisi poliisin tietoon tullutta liikenneonnettomuutta vuosina 2018–
2022. Tapauksista neljä on ollut moottoriajoneuvojen välisiä törmäyksiä, joista yksi johti henkilöva-
hinkoihin. Lisäksi yhdessä tapauksessa jalankulkija loukkaantui törmäyksessä moottoriajoneuvon 
kuljettajan kanssa.  

7.6 Naulakallion koulu 

Naulakallion koulu on erityiskoulu, joka sijaitsee Naulakalliontiellä Mellunmäen osa-alueessa. Nau-
lakalliontie on tonttikatu, jolle on yhteys pohjoisessa Mellunmäentieltä ja etelässä Länsimäentieltä. 
Naulakalliontiellä on useita hidasteita tai korotettuja suojateitä, jotka yhdessä 30 km/h -nopeusra-
joituksen kanssa hillitsevät kadun käyttämistä läpiajoon Mellunmäentien ja Länsimäentien välillä 
(kuva 7.16). Naulakalliontien liikennemäärä on noin 400 ajoneuvoa vuorokaudessa. 

 

 

 

 

 

 

Kuva. 7.15. Kuvassa keskellä on Aarteenetsijänsilta ja aukio Mellunmäen 
metroaseman suunnasta kuvattuna. Kuvassa oikealla näkyy myös Laaka-
vuoren ala-asteen ja päiväkodin piha-aluetta.  
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Naulakalliontien länsireunalla on yhdistetty jalkakäytävä ja pyörätie. Koululle on kävelyn ja pyöräi-
lyn kulkuyhteys myös Mellunmäentien suunnasta. Kulkuyhteyden alku näkyy kuvassa 7.17. koulun 
edustalla olevan pysäköintialueen eteläpuolella. Naulakalliontiellä on yhteensä kolme hidastetöys-
syä ennen koulua, kun koululle saavutaan Vaarnatien suunnasta (kuva 7.17.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva 7.16. Korotettu suojatie Naulakalliontiellä koulun pohjoispuolella. 
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Koulun lähialueella on tapahtunut yksi poliisin tietoon tullut liikenneonnettomuus vuosina 2018–
2022. Tapaus oli moottoriajoneuvon yksittäisonnettomuus, josta ei aiheutunut henkilövahinkoja. 

7.7 Mellunmäen ala-asteen koulu 

Alakouluna toimiva Mellunmäen ala-asteen koulu sijaitsee Rukatunturintiellä Mellunmäen osa-alu-
eessa. Rukatunturintie sijaitsee koulun pohjoispuolella, ja se on vähäliikenteinen tonttikatu, jolle on 
yhteys Mellunmäentieltä. Koululle on yhteys myös koulun eteläpuolelta Naulakalliontieltä, joka on 
myös tonttikatu. Naulakalliontieltä on yhteydet Mellunmäentieltä ja Länsimäentieltä. Rukatunturin-
tien liikennemäärä on noin 1000 ja Naulakalliontien noin 400 ajoneuvoa vuorokaudessa. Molem-
pien katujen nopeusrajoitus on 30 km/h.  

Koulu sijaitsee Rukatunturintien länsipäässä. Kadun jatkeena on päättyviä tonttikatuja, joten koulun 
lähialueella ei ole vilkasta moottoriajoneuvoliikennettä. Koulun kohdalla on myös bussipysäkki, 
jossa pysähtyy arkipäivisin yksi bussivuoro tunnissa. Rukatunturintiellä on jalkakäytävät kadun mo-
lemmilla puolilla, ja kadun länsipäässä lähellä Mellunmäen ala-asteen koulua on korotettu suojatie 
(kuva 7.18.).  

 

 

 

 

 

Kuva 7.17. Naulakalliontien koulu kuvassa keskellä. Koulun edustalla on 
pysäköintialue. 
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Naulakalliontiellä on yhdistetty jalkakäytävä ja pyörätie kadun eteläpuolella, ja Naulakalliontieltä on 
koululle korotettu suojatie koulun itäpuolella (kuva 7.19.). Naulakalliontieltä on myös ajoyhteys kou-
lun pysäköintialueelle Vaarnatien länsipuolelta. Ajoyhteyden molemmilla puolilla on hidastetöyssyt, 
jotka rauhoittavat ajonopeuksia. Naulakalliontiellä kadunvarsipysäköinti on sallittu. 

Kuva 7.18. Näkymä koulun läheltä Rukatunturintielle idän suuntaan. 
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Koulun lähialueella ei ole tapahtunut poliisin tietoon tulleita liikenneonnettomuuksia vuosina 2018–
2022.  

Osana Bredbackan asemakaavan muutosehdotusta tehdyssä liikennesuunnitelmassa on esitetty 
Naulakalliontien ja Vaarnatien välisen risteyksen korottamista sekä jalkakäytävän rakentamista 
myös Naulakalliontien pohjoispuolelle. Edellä mainitut toimenpide-ehdotukset parantaisivat liiken-
neturvallisuutta ja kävelyn olosuhteita koulun ympäristössä. 

Yhteenvetona voidaan todeta, että liikenneturvallisuus on hyvällä tasolla Mellunkylässä sijaitse-
vien koulujen lähikaduilla, kun tarkastellaan viime vuosina tapahtuneiden onnettomuuksien mää-
rää. Usean koulun kohdalla kuitenkin tunnistettiin toimenpiteitä, joilla liikenneturvallisuutta ja koet-
tua turvallisuutta voitaisiin edelleen parantaa liikennejärjestelyjä kehittämällä. Koulujen välittö-
mässä läheisyydessä olevat suojatiet ehdotetaan pääsääntöisesti tai on jo olemassa olevissa 
suunnitelmissa suunniteltu toteutettavan esim. korotettuina tai keskisaarekkeellisina suojateinä, 
jotka parantavat kadunylityksen turvallisuutta verrattaessa suojateihin ilman rakenteellisia toimen-
piteitä. Monien koulujen lähistöllä on kuitenkin jo korotettuja suojateitä sekä hidastetöyssyjä. Koro-
tetut suojatiet ja muut ajoradan pistemäiset korotukset alentavat myös ajonopeuksia. Ajonopeuk-
sien alentamiseksi muutamilla kouluja lähellä olevilla kaduilla nopeusrajoitusta ehdotetaan lisäksi 
laskettavan 30 kilometriin tunnissa. Nopeusrajoituksen alentaminen perustuu nopeusrajoitusperi-
aatteisiin, joiden mukaan asuinalueiden tonttikaduilla nopeusrajoitus on 30 km/h. Lisäksi paikalli-
silla kokoojakaduilla nopeusrajoitukseksi voidaan asettaa 30 km/h, kun katu sijaitsee esimerkiksi 
koulun läheisyydessä tai alueella on paljon jalankulkijoita. 

Kuva 7.19. Naulakalliontien korotettu suojatie koulun kohdalla. 
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8 Asukaskysely ja 
maastokäynnit 

Tässä luvussa on käsitelty ennen selvityksen aloittamista tehdyn liikenneturvallisuusaiheisen asu-
kaskyselyn vastauksia ja maastokäynnillä tehtyjä havaintoja. 

8.1 Kyselytulokset 

Syyskuussa 2020 toteutettiin Liikenneturvallisuuden kehittämisohjelman päivitystyön yhteydessä 
Helsingin asukkaille suunnattu liikenneturvallisuuskysely, jossa sai merkitä kartalle kokemiaan vaa-
ranpaikkoja. Kyselyyn vastasi kaikkiaan 5 990 vastaajaa ja karttapisteitä merkittiin yhteensä 
28 937. Karttapisteisiin sai merkitä vaaranpaikkojen lisäksi paikkoja, joissa on joutunut onnetto-
muuteen tai ”läheltä piti” -tilanteeseen.  

Mellunkylän tarkastelualueeseen kuuluvat postinumeroalueet Mellunmäki (00970) ja Kontula 
(00940). Mellunmäen postinumeron ilmoitti kyselyyn vastanneista oman asuinpaikkansa postinu-
merokseen 28 vastaajaa ja Vesalan 51 vastaajaa. Pieni osa Myllypuron ja Vartioharjun postinume-
roalueista sisältyy myös tarkastelualueeseen, mutta suurin osa näiden postinumeroalueiden vas-
tauksista on todennäköisesti sijoittunut tarkastelualueen ulkopuolelle. Postinumero oli kuitenkin va-
paaehtoinen tieto ja kartalle sai merkitä kokemiaan vaaranpaikkoja koko Helsingin alueelle asuin-
paikasta riippumatta. Mellunkylän kaupunginosan alueelle merkittiin kyselyssä karttapisteitä taulu-
kon 8.1. mukaisesti. Yhteensä pisteitä merkittiin 204 kpl. Karttapisteen tyypeistä eniten merkittiin 
aiheeseen ”hankala tai turvaton risteys tai liittymä” (42 kpl), toiseksi eniten ”läheltä piti” (38 kpl) ja 
kolmanneksi eniten ”korkeat ajonopeudet” (35 kpl). Vähiten vastauspisteitä tuli aiheeseen ”onnetto-
muus” (2 kpl). 

Taulukko 8.1. Asukaskyselyssä merkittyjen karttapisteiden määrä Mellunkylän alueella. 

Karttapisteen tyyppi Lukumäärä 

Hankala tai turvaton risteys tai liittymä 42 

Turvaton tienylityspaikka 24 

Korkeat ajonopeudet 35 

Pysäköintiin liittyvä vaaranpaikka 25 

Työmaajärjestelyihin liittyvä vaaranpaikka 6 

Puutteita väylän kunnossa tai kunnossapidossa 9 

Puutteita väylän laadussa tai jatkuvuudessa 13 

Muu ongelma 10 

Onnettomuus 2 

Läheltä piti 38 

Yhteensä 204 
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Kuvassa 8.1. on esitetty kaikki vastauspisteet kartalla. Mellunkylässä kyselyssä nousi esille vas-
tauskeskittymiä erityisesti Itäväylältä, Kontulankaarelta, Kurkimäentieltä ja Kivikontieltä. Useita vas-
tauspisteitä oli myös Kontulantiellä, Länsimäentiellä, Kurkisuontiellä ja Kotikonnuntiellä. Tonttika-
duilla oli vain yksittäisiä vastauspisteitä, joten niillä ei vaikuttaisi olevan useiden vastaajien kokemia 
turvallisuusongelmia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva 8.1. Kaikki vastauspisteet kartalla. 
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Seuraaviin kuviin on koottu merkittävimmät keskittymät vastauksista vastaustyypeittäin. Kaikkiin 
karttapisteiden tyyppeihin ei tullut suurta määrää vastauksia, joten niitä ei ole käsitelty tässä rapor-
tissa erikseen.  

Kuvassa 8.2. on esitetty pisteet aiheista ”Turvaton tienylityspaikka” (vasen kuva) ja ”Korkeat ajono-
peudet” (oikea kuva). Turvattomien tienylityspaikkojen osalta vastauspisteet jakaantuivat useisiin 
yksittäisiin kohteisiin. Useampia vastauspisteitä oli sijoitettu Kurkimäentien, Länsimäentien ja Koti-
konnuntien ylittäville suojateille. Kadunylityspaikkojen parantamisehdotuksia on käsitelty tarkem-
min luvussa 4. 

Vastauspisteet korkeista ajonopeuksista olivat myös pääosin yksittäisiä pisteitä eri puolilla Mellun-
kylää. Useampia pisteitä oli sijoitettu Kontulankaarelle Kaarenjalan ja Keinulaudantien väliselle 
osuudelle. Kontulankaaren toimenpiteitä on käsitelty esimerkiksi osioissa 4.1. ja 4.2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva 8.2. ”Turvaton tienylityspaikka” vasemmalla ja ”korkeat ajonopeudet” oikealla. 
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Kuvassa 8.3. on esitetty pisteet aiheista ”Puutteita väylän laadussa ja jatkuvuudessa” (vasen kuva) 
ja ”Hankala tai turvaton risteys tai liittymä” (oikea kuva). Vastauspisteitä aiheesta ”puutteita väylän 
laadussa tai jatkuvuudessa” oli muutamassa yksittäisessä tarkastelualueen pisteessä. Useampia 
pisteitä oli sijoitettu Länsimäentielle ja Untamalantielle. 

Hankalan tai turvattoman risteyksen tai liittymän osalta vastauspisteet painottuivat muutamalle alu-
een keskeisistä risteyksistä. Eniten vastauspisteitä oli sijoitettu Kurkimäen ja Karpalotien, Länsimä-
entien ja Kontulantien sekä Itäväylän ja Mellunmäentien risteyksiin. Lisäksi yksittäisiä vastauspis-
teitä oli sijoitettu useisiin yksittäisiin risteyksiin. Risteysalueiden onnettomuustilanteita ja toimenpi-
teitä on käsitelty tarkemmin esimerkiksi osiossa 3. 

Kuvassa 8.4. on esitetty pisteet aiheista ”Läheltä piti –tilanteet” (vasen kuva) ja ”Pysäköintiin liittyvä 
vaaranpaikka” (oikea kuva). Läheltä piti -tilanteita on vastauspisteiden mukaan tapahtunut erityi-
sesti Kontulankaarella. Kontulankaaren kehittämisehdotuksia on käsitelty selvityksen aiemmissa 
osioissa. Lisäksi Kivikontien ja Kivikonlaidan liikenneympyrän alueelle sekä Kurkimäentien ja Kar-
palotien risteykseen oli myös sijoitettu muutamia vastauspisteitä. 

Pysäköintiin liittyviä vaaranpaikkoja koskevia vastauspisteitä on sijoitettu pääosin Kontulan ostos-
keskuksen pysäköintialueelle sekä Kurkimäentien ja Kurkisuontien eri osuuksille.  

Kuva 8.3. ”Puutteita väylän laadussa ja jatkuvuudessa” vasemmalla ja ”hankala tai turva-
ton risteys tai liittymä” oikealla.   

Kuva 8.4. ”Läheltä piti -tilanteet” vasemmalla ja ”pysäköintiin liittyvä vaaranpaikka” oike-

alla.  
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Yhteenvetona voi todeta, että asukaskyselyn vastaukset keskeisistä turvattomuutta aiheuttavista 
paikoista ovat pääosin samat kuin onnettomuustilastojen ja turvattomien tienylityspaikkojen analyy-
sin perusteella tehdyt havainnot selvityksen aiemmissa osioissa. Lisäksi on todettava, että huomat-
tava osa asukaskyselyn vastauksista on yksittäisiä vastauspisteitä eri puolilla tarkastelualuetta. 

8.2 Maastokäynti 

Alueelle tehtiin maastokäynnit vuonna 2024. Maastokäynneillä havainnoitiin onnettomuusaineiston 
ja asukaskyselyn perusteella nousseiden ongelmapaikkojen sekä erityisesti koulujen ympäristön 
tilannetta. Lisäksi luotiin yleiskatsaus koko kaupunginosan katuympäristöön ja liikennejärjestelyi-
hin. Maastokäyntien perusteella havaittiin pääosin vastaavia asioita, mitä onnettomuusaineiston, 
asukaskyselyn ja muiden aineistojen perusteella oli jo tässä selvityksessä käsitelty. Muita maasto-
käynnillä havaittuja asioita on käsitelty selvityksen aiemmissa osioissa esimerkiksi luvussa 7 koulu-
jen ympäristöjen liikennejärjestelyiden osalta. 
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9 Toimenpide-ehdotukset 

Tässä osiossa esitetään selvityksen perusteella tehdyt toimenpide-ehdotukset liikenneturvallisuu-
den parantamiseksi Mellunkylän kaupunginosassa. Toimenpiteiden priorisointi koko kaupungin ta-
solla suhteessa muihin kaupunginosiin tehdään erikseen. Kohteissa voi olla esitettynä useita pie-
nempiä toimenpiteitä, jotka voidaan toteuttaa erikseen tai kaikki yhdessä. Toimenpidetaulukoiden 
sarakkeissa on esitetty toimenpiteet, hankkeen tyyppi ja toteutusjärjestys toimenpiteille.  

Hankkeen tyyppi voi olla investointi, liikenne- ja katusuunnittelupäällikön päätös (LKSP) tai muu 
suunnitelma. Investoinnit toteutetaan erillisinä hankkeina liikennejärjestelyjen määrärahalla tai 
muun investointihankkeen yhteydessä. Liikenne- ja katusuunnittelupäällikön päätökset ovat pie-
nehköjä suunnitelmia, jotka toteutetaan erillisestä määrärahasta. Muut suunnitelmat sisältävät 
muut suunnitelmatyypit, jotka eivät välttämättä vaadi erillistä rahoitusta rakentamiseen, jos ne si-
sältävät esimerkiksi vain liikennevalojen ohjelmointia. 

Toteutusjärjestys toimenpiteille on suositeltu polku toimenpiteiden toteuttamiselle. Jos kaikissa on 
sama järjestysnumero, suositellaan ne toteutettavaksi samaan aikaan. Jos järjestysnumeroita on 
useita, suositellaan toimenpiteet toteutettavaksi vaiheittain. Tällöin vaikutuksia pitää seurata toi-
menpiteiden välissä. Joissain tapauksissa kaikkia toimenpiteitä ei välttämättä tarvitse toteuttaa, jos 
turvallisuutta parantava vaikutus saadaan jo aiemmilla toimenpiteillä riittäväksi. 

9.1 Kontulankaaren ja Kivikonkaaren liittymä 

Kontulankaaren ja Kivikonkaaren liittymän suojatiellä ja pyörätien jatkeilla on tapahtunut yhteensä 
viisi jalankulkija- tai polkupyöräonnettomuutta viimeisen kymmenen vuoden aikana. Liittymäalu-
eella sijaitsee myös kaksi luokitukseltaan huonon turvallisuustason suojatietä (ns. punaisen luokan 
suojatiet). Alueen luoteiskulmassa sijaitseva päivittäistavarakauppa ja alueen bussipysäkit aiheut-
tavat vilkasta kävely- ja pyöräliikennettä alueella. Lisäksi erityisesti Kontulankaaren liikennemäärä 
on paikalliseksi kokoojakaduksi suuri. Liittymään ehdotetaan rakennettavan ajonopeutta hillitseviä 
toimenpiteitä kuten korotettu liittymä tai bussiliikenteelle soveltuvat korotetut suojatiet Kontulankaa-
ren ylittäville suojateille (Taulukko 9.1.). Toimenpiteet parantaisivat erityisesti jalankulkijoiden ja 
pyöräilijöiden liikenneturvallisuutta. Tulevaisuudessa on myös perustelua tarkastella Kontulankaa-
ren muuttamista 1+1-kaistaiseksi kadunylitysten lyhentämiseksi ja kadun estevaikutuksen pienen-
tämiseksi. Liittymän toimenpiteiden suunnittelun yhteydessä ehdotetaan myös suunniteltavan pa-
rannustoimenpide risteyksen länsipuolella sijaitsevalle Kivikonkaaren ylittävälle punaisen luokan 
suojatielle Keinutien kohdalla. Mahdollinen toimenpide olisi ajoradan kaventaminen suojatien koh-
dalla. Toimenpide tarkentuu myöhemmin. 

Taulukko 9.1. Toimenpide-ehdotukset Kontulankaaren ja Kivikonkaaren liittymään. 

TOIMENPIDE HANKKEEN 
TYYPPI 

TOTEUTUS-
JÄRJESTYS 

Korotettu liittymä tai korotetut suojatiet (Kontulankaaren ja Kivikonkaaren liittymä) Investointi 1. 

Ajoradan kaventaminen (Kivikonkaaren ylitys Keinutien kohdalla) Investointi 1. 

 

Kustannusennuste kaikille toimenpiteille suuruusluokan mukaan: 

alle 10 000 € 10 000–50 000 € 50 000–200 000 €  200 000–500 000 € yli 500 000 € 
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9.2 Porttitien ja Humikkalantien liikennejärjestelyt 

Porttitiehen liittyvällä Rintinpolulla sijaitsee kaksi koulua. Porttitie on paikallinen kokoojakatu, jonka 
nopeusrajoitus on 40 km/h. Rintinpolku on tonttikatu, jonka nopeusrajoitus on 30 km/h. Rintinpo-
lulla on kolme hidastetta tai korotettua suojatietä. Porttitien ja Rintinpolun liittymässä on kolme suo-
jatietä, joista eteläisin suojatie on luokitukseltaan punainen suojatie. Liikenneturvallisuutta ehdote-
taan alueella parannettavan toteuttamalla Porttitien ja Rintipolun liittymä korotettuna tai rakenta-
malla suojateiden yhteyteen tyynyhidasteet sekä alentamalla Porttien nopeusrajoitusta pistemäi-
sesti 30 kilometriin tunnissa. Porttitien ylittävälle suojatielle Naapurinpolun kohdalla ehdotetaan 
myös lisättävän keskisaareke (Taulukko 9.2.). Naapurinpolku sijaitsee koulujen länsipuolella, ja ka-
dulta on myös puistomainen yhteys kouluille. 

Koulujen etelä- ja itäpuolella sijaitseva Humikkalantie on myös paikallinen kokoojakatu, jonka no-
peusrajoitus on 40 km/h. Humikkalantiellä nopeusrajoitusta ehdotetaan alennettavan pistemäisesti 
30 kilometriin tunnissa koulun lähialueella Porttitieltä idän suuntaan, jolloin 30 km/h -nopeusrajoi-
tusalue jatkuu Porttitieltä Humikkalantielle. Kadulla on nykytilanteessa kolme hidastetta Rauta-
paidantien ja Linnanherrantie välisellä osuudella, jotka jo nykytilanteessa tukevat ajonopeuksien 
pysymistä maltillisella tasolla. Linnanherrantiestä pohjoiseen ehdotetaan myös uutta hidastetta Hu-
mikkalantielle ajonopeuksien rauhoittamiseksi. Lisäksi pohjoisemmassa Humikkalantieltä ehdote-
taan kääntymiskaistan poistamista Untamalantien kohdalla kadunylityksen turvallisuuden paranta-
miseksi.     

Taulukko 9.2. Toimenpide-ehdotukset Porttitielle ja Humikkalantielle. 

TOIMENPIDE HANKKEEN 

TYYPPI 

TOTEUTUS-

JÄRJESTYS 

Nopeusrajoituksen alentaminen 30 kilometriin tunnissa Porttitiellä (välillä Naapurin-
tie ja Humikkalantie) ja Humikkalantiellä (välillä Porttitie ja Linnanpellonpolku)  

LKSP 1. 

Korotettu liittymä Porttien ja Rintinpolun liittymään tai tyynyhidasteet liittymässä 
Porttitien ylittävien suojateiden yhteyteen 

Investointi 1. 

Keskisaareke (Porttien ylittävä suojatie Naapurinpolun kohdalla) LKSP 1. 

Hidaste tai korotettu suojatie Humikkalantielle Linnanherrantiestä pohjoiseen LKSP 1. 

Kääntymiskaistan poistaminen Humikkalantiellä Untamalantien kohdalla LKSP 1. 

 

Kustannusennuste kaikille toimenpiteille suuruusluokan mukaan: 

alle 10 000 € 10 000–50 000 € 50 000–200 000 €  200 000–500 000 € yli 500 000 € 

 

9.3 Mellunkylän koulujen ympäristöjen liikennejärjestelyt 

Koulujen ympäristössä liikenneturvallisuuteen kiinnitetään erityistä huomiota. Kontulankaarella 
kahden Vesalan peruskoulun toimipisteen ja kahden päiväkodin läheisyydessä sijaitsevan Kontu-
lankaaren nopeusrajoitus on nykyisin 40 km/h lukuun ottamatta kadun pohjoisinta osaa, jossa no-
peusrajoitus on 30 km/h. Kontulankaari on paikallinen kokoojakatu, jolla nopeusrajoitusta voidaan 
paikallisesti laskea esim. koulujen läheisyydessä liikenneturvallisuuden parantamiseksi. Kontulan-
kaaren nopeusrajoitusta ehdotetaan tällä perusteella laskettavan 30 kilometriin tunnissa Lampipo-
lun kohdalla olevan suojatien eteläpuolelta Kontulankaaren pohjoisosaan asti, jossa on nykyisinkin 
jo nopeusrajoituksena 30 km/h (Taulukko 9.3.). Nopeusrajoituksen alentamista koskevalla osuu-
della sijaitsee myös kaksi punaisen luokan suojatietä, joiden turvallisuutta nopeusrajoituksen alen-
taminen myös parantaisi. Koulujen lähettyvillä olevan Linnoittajantien nopeusrajoitus ehdotetaan 
myös laskettavan 30 kilometriin tunnissa kaupungin nopeusrajoitusperiaatteiden mukaisesti. Lin-
noittajantie on päättyvä tonttikatu. 
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Nopeusrajoitusta ehdotetaan laskettavan 30 kilometriin tunnissa myös Mellunmäentiellä Itäväylän 
ja Kaunispääntien välisellä osuudella. Mellunmäentie on paikallinen kokoojakatu, ja sen nopeusra-
joitus on nykyisin 40 km/h. Edellä mainitulla katuosuudella on verrattain vilkasta jalankulkuliiken-
nettä, sillä alueella sijaitsee päivittäistavarakauppa, ja Mellunmäentien kanssa risteävällä Rukatun-
turintiellä sijaitsee myös Mellunmäen ala-asteen koulu. Katuosuudella on lisäksi kaksi punaisen 
luokan suojatietä, joiden turvallisuutta nopeusrajoitusmuutoksen arvioidaan parantavan. 

Toimenpiteitä koulujen ympäristöön on esitetty myös luvussa 9.2. Lisäksi kaavoitushankkeiden yh-
teydessä on myös suunnitteilla toimenpiteitä koulujen ympäristöön (esim. Bredbackan alue).  

Taulukko 9.3. Toimenpide-ehdotukset Mellunkylän koulujen ympäristöihin. 

TOIMENPIDE HANKKEEN 

TYYPPI 

TOTEUTUS-

JÄRJESTYS 

Nopeusrajoitus 30 km/h Linnoittajantielle sekä Kontulankaarelle välille Lampipolku 

ja Kontulankaaren pohjoispää 

LKSP 1. 

Nopeusrajoitus 30 km/h Mellunmäentielle välille Itäväylä ja Kaunispääntie LKSP 1. 

 

Kustannusennuste kaikille toimenpiteille suuruusluokan mukaan: 

alle 10 000 € 10 000–50 000 € 50 000–200 000 €  200 000–500 000 € yli 500 000 € 

 

9.4 Muut toimenpidemahdollisuudet 

Tähän lukuun on kerätty selvityksessä nousseita pienempiä toimenpidemahdollisuuksia. Toimenpi-
teitä voidaan poimia toteutettavaksi esimerkiksi muiden suunnitelmien yhteydessä tai kun toteute-
taan laajempia toimenpidekokonaisuuksia (esimerkiksi koko kaupungin kattava automaattivalvon-
tahankinta). Nämä toimenpiteet vaativat vielä tarkemman kohdekohtaisen suunnitelman ennen to-
teuttamista. 

TOIMENPIDE MAHDOLLISET SIJAINNIT 

Korotettu suojatie loivalla pois-

tumisluiskalla 

Kontulankaaren ylittävä suojatie Kontulan ostoskeskuksen pysäköintialueen 

kohta sekä Kontulantien ylittävä suojatie Mellunmäenraition risteyksessä 

Korotettu suojatie Aarteenetsijäntien ylittävä suojatie Varhelantien ja Paneliantien risteyk-

sessä 

Kiertoliittymä Kontulantien ylittävä suojatie Pallaksentien risteyksessä 

Nopeusrajoitus 30 km/h Kotikonnuntiellä 30 km/h -nopeusrajoituksen aloittaminen noin 100 metriä 

nykyistä etelämpää  

Keskisaareke Kotikonnuntien ylittävä suojatie Kilpolanreunan kohdalla 

Automaattinen liikennevalvontapiste Kontulankaari lähellä Isännänpolkua tai Kaarenjalkaa (etelän suunta) 
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Tiivistelmä: 

Tässä raportissa on laadittu alueellinen liikenneturvallisuusselvitys Mellunkylän kaupunginosaan. 
Selvitys on laadittu vuonna 2024. Alueellinen liikenneturvallisuusselvitys laaditaan yleensä kaupun-
ginosakohtaisesti. Alueellisissa liikenneturvallisuusselvityksissä tutkitaan määrämuotoisen malli-
pohjan perusteella liikenneturvallisuuteen liittyvät asiat ja kartoitetaan kehittämistarpeet alueittain. 
Kun kehittämistarpeet on löydetty, suunnitellaan tärkeimpiin kohteisiin toimenpide-ehdotukset. Alu-
eellisten liikenneturvallisuusselvitysten pohjalta kerätään lista koko Helsingin toimenpide-ehdotuk-
sista. Nämä ehdotukset priorisoidaan tärkeysjärjestykseen. Listalta valitaan toteutettavat kohteet 
10-vuotiseen investointiohjelmaan. Osa toimenpiteistä voi olla pieniä toimenpiteitä, jotka vaativat 
esimerkiksi vain liikennevalojen ohjelmointia. 

Selvityksessä käsitellään risteysalueiden, jalankulun, pyöräliikenteen ja koulujen lähiympäristöjen 
liikenneturvallisuus. Lisäksi tarkastellaan liikenteen rauhoittamisen tilanne. Lähtötietoina on käy-
tetty poliisin tietoon tulleita liikenneonnettomuuksia, asukkaille tehtyä liikenneturvallisuuskyselyä ja 
maastokäyntiä alueelle. Poliisin tietoon tulleiden henkilövahinko-onnettomuuksien määrä on kasva-
nut vuosien 2013–2017 ja 2018–2022 välillä noin 45 % Mellunkylän alueella.  

Toimenpide-ehdotuksiksi on esitetty laajempia toimenpiteitä kolmeen eri kohteeseen. Lisäksi on 
esitetty muutamia pienempiä toimenpidemahdollisuuksia. Ehdotetuista toimenpiteistä laaditaan 
vielä tarkemmat suunnitelmat ennen toteuttamista.    

Avainsanat: 

Mellunkylä, liikenneturvallisuus, kaupunginosa, toimenpide, liikenneonnettomuus, risteysalue, 
suojatie, jalankulku, pyöräliikenne 

 
 



 

 

 

Kaupunkiympäristön toimiala huolehtii Helsingin kaupunkiympäristön suunnittelusta, 

rakentamisesta ja ylläpidosta, rakennusvalvonnasta sekä ympäristöön liittyvistä palveluista. 
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